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ÇÀÁÓÄÜ ÏÐÎ ÏÐÎÑÒÀÒÈÒ ÍÀÇÀÂÆÄÈ —
ÏÎÇÁÓÄÜÑß ÕÂÎÐÎÁÈ ÇÀÐÀÇ!

Äîáðîãî äíÿ! Ìåíå çâóòü Â³êòîð Ôåäî-
ðîâè÷, ìåí³ 62 ðîêè. Äåê³ëüêà ì³ñÿö³â òîìó 
ÿ ïðî÷èòàâ êíèãó «Äðóãå ñåðöå ÷îëîâ³êà». 
Ìîæó ñêàçàòè ëèøå ñëîâà âåëè÷åçíî¿ 
âäÿ÷íîñò³ ¿¿ àâòîðàì – ë³êàðÿì ²ùóêó òà Ëî-
áàíîâó. Ñêîðèñòàâøèñü ðåêîìåíäàö³ÿìè ç 
êíèãè, ÿ çà äâà ì³ñÿö³ ïîçáóâñÿ ïðîñòàòèòó, 
íàáàãàòî ñïîê³éí³øå ñïëþ (ðàí³øå ïî 7-8 
ðàç³â çà í³÷ á³ãàâ ó òóàëåò), çàáóâ ïðî áîë³ 
â ïðîìåæèí³ é â³ä÷óâ ñåáå ÷îëîâ³êîì – ïî-
òåíö³ÿ íèí³, ÿê ó ìîëîäîãî.

Êð³ì öüîãî, ïîì³òèâ, ùî ïåðåñòàâ õâîð³òè íà çàñòóäó, â ìåíå 
ïîêðàùèâñÿ ³ìóí³òåò. Âèÿâëÿºòüñÿ, ìåòîä, çàïðîïîíîâàíèé ó êíèç³ 
«Äðóãå ñåðöå ÷îëîâ³êà», áóâ â³äîìèé á³ëüøå 2000 ðîê³â òîìó, 
íèì óñï³øíî êîðèñòóâàëèñÿ íàø³ ïðåäêè, â³í ïîâí³ñòþ ïðèðîä-
íèé, à éîãî åôåêòèâí³ñòü ÿ ñïðîáóâàâ íà ñîá³.

Увага! АКЦІЯ! До 01.04.2019 р.  
ціну на книгу знижено в 2 рази.

40 грн 20 грн (поштові витрати сплачує отримувач).
Замовити книгу можна телефонами:  

(067) 854-90-60; (050) 848-97-89; (044) 333-66-92.

ÏÐÎÑÒÀÒÈÒ, ÀÄÅÍÎÌÀ, ²ÌÏÎÒÅÍÖ²ß? 
ÓÍ²ÊÀËÜÍÈÉ ÑÏÎÑ²Á ÂÈÐ²ØÅÍÍß
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і дивіться нас  
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 n Ексклюзив

Олександр СКІПАЛЬСЬКИЙ:
«Я завербував тисячу людей. 

І ще в 1992 році сказав: 
«На Донбасі буде війна»

Сьогодні уродженець Волині, генерал-лейтенант Олександр Скіпальський (на 
фото) відзначає свій 75-літній ювілей. Народний депутат другого скликання, 
голова військової контррозвідки України, заступник голови СБУ, голова Спілки 
офіцерів України —  які б посади він не займав, можна бути впевненим: усюди 
головним рушієм у його діяльності була тверда патріотична та державницька 
позиція, яку безкомпромісно відстоював.
Ми запропонували Олександрові Олександровичу кілька «ювілейних» 
бліцзапитань, але, на щастя, відповіді на них вийшли за формат «бліца». Проте 
судити вам  с. 12 »
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n Ексклюзив

Р Е К Л А М А

 n Резонанс

Лучанка Ольга БАТУРА:           
«У Нових Санжарах 
найбільше хотілося 

зняти маску»
Ця жінка одна з тих 45 наших співвітчизників, які 
мимохіть опинилися в епіцентрі теми «Готовність України 
протистояти коронавірусу». Їй разом з іншими дісталася 
добряча порція незгод і пригод. Спочатку хвилювалися 
через надто довгу підготовку літака для евакуації. 
Потім «переварювали» поведінку протестувальників 
із Полтавщини, куди приїхали на карантин. Врешті-
решт були й гарні хвилювання: коли через довгих два 
тижні об’єднаним коронавірусом прилюдно тисли руки 
високопосадовці на чолі з Президентом України

Оксана КОВАЛЕНКО

В
ідверто скажу, вбо-
лівала за спокійний 
приїзд Ольги Батури 

додому у Луцьк. Бо хоч оче-
видно, що коронавірус «за-
йшов» до нас іншою дорогою 
(через туризм), але завжди 
чомусь є відсоток тих, хто 

таврує не розбираючись. 
...Під час кількох попе-

редніх інтерв’ю пройнялася 
симпатією до цієї молодої 
жінки, яка ні разу не поскар-
жилася, що замість сплано-
ваного життя мусить пере-
живати неабияке випробу-
вання й навіть не «істерила» 
тоді, коли летіло каміння.

Закінчення на с. 16 »

»«
n Пряма мова

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ,
Президент України, в інтерв’ю британській газеті «Гардіан» 
у відповідь на запитання журналіста, чи не хочеться 
йому «повісити чи розстріляти», як у кіно, 
олігархів, які відновлюють свій вплив: 

Якщо ми обрали демократію, то, звичайно, 
не можемо вішати людей. Хоча! Іноді дуже хо-
четься. А знаєте чому? Бо було б швидше. На-
багато швидше.

Фото prokuratura.org.

Фото Ольги БАТУРИ.

Вона молиться, щоб вірус не поширився в Україні.

ЯК ШАХРАЇ 
ЗАБИРАЮТЬ КВАРТИРИ
У ВОЛИНЯН  с. 7 »Ф
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Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото pinterest.com.

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72–38–94

и 

ЮК.

13 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.33, захід — 18.22, 

тривалість дня — 11.49).
Місяць   у  Скорпіоні.  20  день  

Місяця.
Іменинники: Василь, Домініка, Кіра, 

Марина, Микола, Ніфонт.

14 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.30, захід — 18.24, 

тривалість дня — 11.54).
Місяць у Скорпіоні, Стрільці. 20 день 

Місяця.
Іменинники: Антон, Антоніна, 

Євдокія.

15 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.28, захід — 18.25, 

тривалість дня — 11.57).
Місяць у Стрільці. 21 день Місяця.
Іменинники: Арсеній, Василь, 

Федот.

16 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.27, захід — 18.28, 

тривалість дня — 12.01).
Місяць у Стрільці, Козерозі. 22 день 

Місяця.
Іменинники: Василіск.

17 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.25, захід — 18.30, 

тривалість дня — 12.05).
Місяць у Козерозі. 23 день Місяця.
Іменинники: В’ячеслав, Герасим, 

Григорій, Данило, Уляна, Юрій, Яків.

 n Погода

«Весна виникала, 
де тільки могла…»

За словами Юрія Андруховича ця 
квола ще у березні пора року навіть 
«зеленіла зі стін»

13 березня вшановується пам’ять 
преподобного Василя сповідника. У на-
роді помічено, що цей день завжди бу-
ває теплим, щоправда, і дощ може бути, 
але це добра прикмета: на багатий уро-
жай і хороше літо.

За прогнозом чергового синоптика 
Волинського обласного гідрометео-
центру Надії Голі, 13 березня — хмар-
но з проясненням, вночі невеликий 
дощ, вдень без істотних опадів. Ві-
тер південно–західний, 7–12, місцями 
пориви 15–20 метрів за секунду. Тем-
пература повітря вночі — 2–7 градусів 
тепла, вдень — 6–11 вище нуля. 14–го 
— хмарно з проясненням, вночі без 
істотних опадів, удень невеликий 
дощ із мокрим снігом. Вітер північно–
західний, 7–12, місцями пориви 15–20 
метрів за секунду. Температура повітря 
вночі — від мінус 2 до 3 градусів те-
пла, вдень — 2–7 із позначкою «плюс». 
15–го — мінлива хмарність, без опа-
дів. Вітер північно–західний, 5–10 ме-
трів за секунду. Температура повітря 
вночі — від 0 до 5 градусів морозу, вдень 
— 2–7  із позначкою «плюс». 16–го — 
мінлива хмарність, без опадів. Вітер 
південно–західний, 5–10 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі — від 
0 до 5 градусів морозу, вдень — 6–11 із 
позначкою «плюс». 17–го — мінлива 
хмарність, без опадів. Вітер півден-
но–західний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — від мінус 
3 до плюс 2, удень — 5–10 вище нуля.

За багаторічними спостереженнями, 
найтепліше 13 березня було 2001 року 
— плюс 18, найхолодніше — 1985–го — 
мінус 12 градусів.

У Рівному 13 березня протягом 
усього дня триматиметься хмарна 
погода. Увечері йтиме дрібний дощ. 
Температура повітря — 5–7 градусів те-
пла, 14–го — від 0 до плюс 3, 15–го — 
від мінус 3 до плюс 2, 16–го — від мінус 
3 до плюс 9, 17–го — 
від 0 до 6 градусів тепла. n

Діти загиблих волинських атовців побували в Генштабі
У столиці України вони 
відвідали «Залу пам’яті» 
та Михайлівський 
Золотоверхий собор

Валентин ЛЮПА,
керівник гуртка-студії з вивчення 
кіно- та фотомистецтва для дітей, 
батьки яких загинули в зоні АТО/ООС

Наш Київ багато чим привабли-
вий для туристів із Волині. Там є міс-
ця, пов’язані із трагічною історією, 
зокрема з війною на Сході. Саме 
звідси і розпочали свою екскурсію 
юні мандрівники. У Генеральному 
штабі Збройних сил створена «Зала 
пам’яті», де викарбувані імена заги-
блих в АТО/ООС. Діти шукали пріз-
вища своїх татусів, які віддали жит-
тя за Батьківщину. У всіх на очах 
аж сльози заблищали. Потім була 
екскурсія в Національному універ-
ситеті оборони України імені Івана 
Черняховського та обід у військовій 
їдальні. Затим відвідали Михайлів-
ський Золотоверхий собор, де діти 
також побачили імена своїх батьків 

на стіні пам’яті. У храмі помолилися 
та поставили свічки. А ще був Хре-
щатик та багато інших цікавинок, які 
годі перелічити. Юних екскурсантів 
добровільно взялися супроводжува-

ти лучанин Віталій Хацановський та 
директор Волинського регіонально-
го музею Українського війська Олег 
Ткачук. Транспорт для поїздки надав 
перевізник Валерій Бутко. n

Адоніс чи Котигорошко?
Подорож із Луцька до Києва. Традиційний затор 
на в’їзді у столицю. Знічев’я блукаю поглядом по 
будівлях обіч дороги

Оксана КОВАЛЕНКО

З-поміж усього око виділяє напис «Пологовий бу-
динок «Адоніс». Думаю собі, що ж роблять лікарі, якщо 
замість хлопчика народиться якась Афродіта? Назва 
ж однозначна! А чим славився Адоніс? Вікіпедія пише, 
що цей античний персонаж був дуже вродливим чо-
ловіком. Певно, далі власники отого пологового і не 
читали, бо там таке-е-е! У грецьких богів, як у людей, 
не завжди по-небесному: згаданий красень народився 
від взаємин батька і дочки, які, правда, не підозрювали, 
що рідня. То я от думаю, чи не ліпше було б назвати 
пологовий «Котигорошко»? Богатир українського по-
ходження, добряк, ну і генетика ліпша, нічого антипри-
родного… n

Луцькі школярі-
«айтішники» — найкращі!

Нещодавно у Києві відбувся XXI Всеукраїнський 
чемпіонат з інформтехнологій «Екософт-2020» 
та XІ національний тур Міжнародного конкурсу 
комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2020»

Лариса ЗАНЮК

Понад 140 учнів, вихованців позашкільної та проф-
техосвіти, студентів з усіх куточків України виборювали 
перемогу. В результаті двоє слухачів Волинської облас-
ної МАН потрапили до суперфіналу та здобули золоту 
і срібну медалі у секції «Web-розробки»!

Перше місце у Назара Демчука, учня 10-го класу 
Луцького НВК №9, за «Розробку сервісу «InfoSeller». Цей 
вебдодаток дає змогу будь-якому магазину використо-
вувати QR-коди для зручного показу додаткової інфор-
мації про товар, а користувачам — залишати відгуки.

Друге місце зайняв Дмитро Солтисюк, учень 10-го 
класу Луцької гімназії №18, за авторський проєкт «Бюро 
знахідок «Enigma». Це один із перших в Україні спеціалі-
зованих сайтів для пошуку загублених речей.

Вітаємо юних програмістів із важливим досягнен-
ням та бажаємо нових творчих злетів! n

Ці юні мандрівники побачили на стіні пам’яті у Михайлівському Золотоверхому 
соборі імена своїх батьків, які полягли за Україну.
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Вітаємо!
Учора золотий ювілей відзначила 

кохана дружина, любляча мама, бабуся, 
донька, жителька села Мирків Горохів-
ського району

Марія Степанівна
САВЧУК.

Як хочеться подарувати тобі долю
І прихилить до тебе цілий світ,
Щоб в щасті ти жила без болю
Багато довгих та яскравих літ.

 Щоб смутку не знала, ми просимо долю,
 Добра тобі й радості, рідна, доволі.
 Бо людям для щастя багато не треба — 
 Сімейного затишку й мирного неба.
Спасибі за ласку, за ніжну турботу,
За чуйність, гостинність, невтомну роботу.
Господь хай дарує здоров’я і сили,
Ти найбільшого щастя в житті заслужила.

З безмежною вдячністю за щиру 
любов, терпіння та тепло твого 

серця, яким нас зігріваєш,
чоловік Микола, мама Раїса, сини 

Ігор, Рома, донька Наталя, зять 
Олександр, брат Володимир із сім’єю, 

внучки Надійка, Олеся, Даринка.

 n Спробуйте — не пошкодуєте!

Салати з буряка – вітамінна 
підзарядка для організму

Вона просто необхідна 
саме на початку весни, 
коли до свіжої зелені 
ще далеченько. Тож 
не забувайте про цей 
звичний, але такий 
корисний овоч, із якого 
легко приготувати 
найрізноманітніші 
страви. Приміром, 
салат «Святковий» – це, по суті, більш легкий 
варіант оселедця «під шубою», який цілком 
може замінити класичну страву

Інгредієнти: 200 г печеного буряка, 100–150 г осе-
ледця, 1 варена морквина, 2 солоні огірки, 2–3 ст. л. 
майонезу, 1 ч. л. гострої гірчиці, зелень, сіль до смаку.

Приготування. Буряк запекти в духовці у рукаві 
або фользі, моркву зварити до готовності. Овочі по-
чистити, порізати кубиками, огірки також. Оселедець 
розробити на філе і дрібно покраяти. Майонез змі-
шати з гірчицею, заправити цим соусом салат, ви-
мішати. Викласти гіркою на сервірувальну тарілку. 
Притрусити страву дрібно посіченою зеленню.

Більше рецептів — у «Цікавій газеті на вихідні» 
за 12 березня.

Фото vkusnoo.com.ua.
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 n Політика

В.о. Генпрокурора Чумак: 
«Підозри Порошенку 

«висмоктані з пальця»
Посадовець зауважив, що навіть якщо йому завтра принесуть 

підозри на п’ятого Президента —  він не стане підписувати 
незаконні документи

Дарія КЛИЧ

П
ідозри п’ятому Прези-
денту України Петру 
Порошенку, які підготу-

вало Державне бюро розслі-
дувань, не були підписані тоді 
ще не звільненим Генераль-
ним прокурором Русланом Ря-
бошапкою через те, що вони 
фактично «висмоктані з паль-
ця». Про це в інтерв’ю видан-
ню «Главком» розповів в. о. 
Генпрокурора Віктор Чумак 
(на фото).

«Ми не гальмували жодної 
справи, але й не підписали 
жодної підозри, якщо вона 
не вивірена до останньої лі-
тери. Підозра —  це ж не один 
аркуш, а сто сторінок, на яких 
описується конструкція зло-
чину, щоб суд її прийняв. 
Якщо ж ти підписуєш не-
обґрунтовану підозру і суд 
її такою визнає, ти так само 
відповідаєш у кримінальному 
порядку за незаконне притяг-
нення до відповідальності», —  
наголосив Чумак.

За його словами, якість цих 
підозр була такою, що їх не-
можливо було навіть випра-

вити: «Було б що виправля-
ти. Якщо фактів у слідства 
і в підозрі немає, їх не висмок-
чеш із пальця. Воно ж у суді 
потім усе розвалиться».

П о с а д о в е ц ь  з а у в а -
жив, що був дуже жорстким 
політичним опонентом Поро-
шенка, але це ще не привід 
підписувати незаконні доку-
менти. «От завтра мені як в. о. 
принесуть підозру Порошен-
кові —  і що робити? Скажуть —  

Чумак не підписує підозри По-
рошенку, бо той йому запла-
тив. Але ж я не можу підписати 
незаконний документ», —  ре-

зюмував він.
Нагадаємо, що, за слова-

ми керівника фракції «Слуга 
народу» Давида Арахамії, ос-
танньою краплею для звіль-
нення Генпрокурора Руслана 
Рябошапки для «монобільшо-
сті» стало небажання підпи-
сувати «підозру Порошенку». 
«Останньою краплею, напев-
но, стало непідписання підоз-
ри щодо пана Порошенка. 
Тому що все готово до підпи-

сання підозри, але ніхто нічого 
не робить», —  сказав Арахамія 
в коментарі журналістам.

ТИМ ЧАСОМ
Світовий Конґрес укра-

їнців закликав Президента 
Зеленського та новопри-
значений уряд уникати 
політично вмотивованого 
правосуддя. «Українська 
держава ризикує втратити 
підтримку міжнародних 
партнерів, якщо її полі-
тичні лідери перестануть 
дотримуватися принципу 
верховенства права, бу-
дуть використовувати пра-
восуддя у політичних цілях 
та не зможуть повноцінно 
впровадити необхідні де-
мократичні та економічні 
реформи», —  наголошу-
ється у зверненні СКУ. n

« За словами Віктора Чумака, якість цих 
підозр була такою, що їх неможливо навіть 
виправити.  »

Товариство з обмеженою відповідальністю 
«Волиньелектрозбут» інформує

малих непобутових споживачів, бюджетні установи та інших споживачів 
із договірною потужністю до 150 кВт, які купують електроенергію на ринку 

універсальних послуг, про ціни на універсальні послуги на II квартал 2020 року
Відповідно до Порядку формування цін на універсальні послуги, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 05.10.2018 № 1177, постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку формування цін на універсальні 
послуги» від 03.03.2020 № 547 Товариство з обмеженою відповідальністю «Волиньелектрозбут» інформує 
про ціни на універсальні послуги на ІI квартал 2020 року. 

Довідково. Складові ціни на універсальні послуги, 
використані при розрахунку:

Категорія споживачів

Оператори системи розподілу

ПрАТ 
«Волиньобленерго»

ДП «Регіональні 
електричні мережі»

АТ 
«Укрзалізниця»

ПрАТ 
«Львівобленерго»

Ціна на універсальні послуги  для малих непобутових споживачів (споживачі 1-ї групи), 
приєднаних до системи розподілу (2-й клас напруги), грн/МВт•год (без ПДВ)

2039,36 1559,81 1971,97 2003,00

Ціна на універсальні послуги  для малих непобутових споживачів (споживачі 1-ї групи), 
приєднаних до системи розподілу (1-й клас напруги),  грн/МВт•год (без ПДВ)

1383,80 1362,09 1450,17 1409,89

Категорія споживачів Оператор системи передачі (ПрАТ «НЕК  «Укренерго»)

      Ціна на універсальні послуги  для малих непобутових споживачів (споживачі 1-ї групи), 
приєднаних до системи передачі,  грн/МВт•год (без ПДВ)

1276,28

Прогнозована ціна закупівлі електричної енергії на ринках  
електричної енергії, грн/МВт•год. (без ПДВ)

1056,40
Постанова НКРЕКП №1177  від 
05.10.2018

Тариф на розподіл електричної енергії для 1 класу споживачів 
ПрАТ «Волиньобленерго», грн/МВт•год. (без ПДВ)

107,52
Постанова НКРЕКП №2671 від 
10.12.2019

Тариф на розподіл електричної енергії для 2 класу споживачів 
ПрАТ «Волиньобленерго», грн/МВт•год. (без ПДВ) 

763,08
Постанова НКРЕКП №2671 від 
10.12.2019

Тариф на розподіл електричної енергії для 1 класу споживачів 
АТ «Укрзалізниця», грн/МВт•год. (без ПДВ)

173,89
Постанова НКРЕКП №2697 від 
10.12.2019

Тариф на розподіл електричної енергії для 2 класу споживачів 
АТ «Укрзалізниця», грн/МВт•год. (без ПДВ)

695,69
Постанова НКРЕКП №2697 від 
10.12.2019

Тариф на розподіл електричної енергії для 1 класу 
споживачів ДП «Регіональні електричні мережі», грн/МВт•год. 
(без ПДВ)

85,81
Постанова НКРЕКП 
№279  від 04.02.2020

Тариф на розподіл електричної енергії для 2 класу 
споживачів ДП «Регіональні електричні мережі», грн/МВт•год. 
(без ПДВ) 

283,53
Постанова НКРЕКП 
№279  від 04.02.2020

Тариф на розподіл електричної енергії для 1 класу споживачів
ПрАТ «Львівобленерго», грн./МВт•год. (без ПДВ) 

133,61
Постанова НКРЕКП №2680 від 
10.12.2019

Тариф на розподіл електричної енергії для 2 класу споживачів
ПрАТ «Львівобленерго», грн./МВт•год. (без ПДВ)

726,72
Постанова НКРЕКП №2680  від 
10.12.2019

Тариф на передачу електричної енергії ПрАТ «НЕК «Укренерго», 
грн./МВт·год. (без ПДВ)

155,40
Постанова НКРЕКП №2668  від 
10.12.2019

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг, 
 грн./МВт•год. (без ПДВ)

64,48
Постанова НКРЕКП №2702 від 
10.12.2019
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«Я був дуже жорстким політичним опонентом Порошенка, 
але це ще не привід підписувати незаконні документи проти нього».

 n Пульс тижня

ЧЕРЕЗ КОРОНАВІРУС ДОВЕДЕТЬСЯ 
НАВЧАТИСЯ ВДОМА?

Учора Кабінет Міністрів 
прийняв рішення 
про запровадження 
карантину в закладах 
освіти. Попередньо 
повідомляли, що 
призупинення 
навчального процесу 
в школах і дитсадках 
проводить влада на 
місцях

Оксана КРАВЧЕНКО

Т
акож уряд пропонує 
ввести обмеження 
на масові зібрання, 

в яких братимуть участь 
200 та більше осіб, окрім за-
ходів державної необхідності. 
Проведення спортивних зма-
гань можливе лише з дозволу 
міжнародних організацій і без 
глядачів.

На засіданні Кабінету Мі-
ністрів запланували виділити 
100 млн грн на першочергову 

закупівлю засобів індивіду-
ального захисту для поточних 
потреб міністерств, відомств 
та служб, а також для попов-
нення держрезерву. Одночас-
но уряд до 1 червня заборо-
няє експорт з України товарів 
протиепідеміологічного при-
значення. Крім того, виріши-
ли закупити інфрачервоне 
обладнання для проведення 
скринінгу на відстані в між-
народному аеропорті Бори-
спіль. Передбачене закриття 
більшої частини контроль-
но-пропускних пунктів на кор-
доні —  із 219 залишаться 49.

До подібних застережних 
заходів вдаються у більшо-
сті країн. Зокрема, у Польщі 
масово зачиняються школи 
та університети через корона-
вірус. У Німеччині скасовують 
культурні заходи у державних 
театрах, оперних і концертних 
залах. В Італії оголошено то-
тальний карантин. n

ПОСТАВТЕ ЗАПИТАННЯ 
ГУБЕРНАТОРУ ВОЛИНІ
На прямій лінії в «Газеті 

Волинь» —  новий очільник 
обласної державної 

адміністрації

Юрій Михайлович
 ПОГУЛЯЙКО.

У вівторок, 17 березня,
 з 14-ї до 15-ї години 
наші читачі зможуть поспілкуватися з ним про наболілі 

проблеми регіону, зателефонувавши на номер 

(  0673522244.
Свої запитання можна також надіслати 

на електронну адресу редакції:
 volyn.nova@gmail.com.

ППППООООСТАВТЕ ЗАП
( Пряма  лінія

Ф
от

о 
v

o
la

d
m

.g
o

v.
u

a
.

ПРЯМА ЛІНІЯ З ЮРІЄМ ПОГУЛЯЙКОМ 
ПЕРЕНОСИТЬСЯ НА ВІВТОРОК, 17 БЕРЕЗНЯ

Шановні читачі, просимо вибачення, що пряма лінія з го-
ловою Волинської облдержадміністрації не відбулася у за-
планований час у зв’язку з терміновим відрядженням  очіль-
ка ОДА у Турійський район. Вона переноситься на вівторок, 
17 березня, і триватиме з 14-ї до 15-ї години. Просимо поста-
витися з розумінням та очікуємо на ваші дзвінки.
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Бути красивим —  
це знак непокори 

і символ духу
«Привіт! Я —  Аліна, але в команді маю прізвисько 
Аліновна. Трішки про себе: закінчила магістратуру КНУ 
імені Шевченка за напрямом «політологія», активістка 
Майдану, волонтер Армії SOS, доброволець-
парамедик на фронті, в 2017-му створила фронтову 
медичну службу в роті «Правого сектору», якою 
продовжую керувати дистанційно. Працюючи 
в Українській академії лідерства (УАЛ), здобуваю другу 
освіту в Київській школі економіки (KSE) за напрямом 
«публічне управління та адміністрування». Брала 
участь у програмі обміну всередині законодавчої гілки 
влади США «Open world»

Д
ивний факт: боюсь 
будь-яких уколів, хоч 
сама з легкістю роблю 

їх іншим. На Сході полюбила 
водити автомобілі —  це мене 
заспокоює, а ще у мене виро-
билася звичка контролювати 
все і всіх.

Принципи? Відстоюю ін-
тереси України навіть тоді, 
коли страждають власні. Моя 
мрія на цей рік? Хочу стати 
на серф. Люблю своїх сту-
дентів, колись вони змінять 
країну, їм точно не байдужа 
її доля. Я в них вірю».

Так написала про себе 
на одній зі сторінок у соцме-
режі Аліна Михайлова.

З цією мужньою, вольо-
вою і дуже вродливою юнкою 
я познайомилася і навіть мала 
можливість поспілкуватися 
(одна приємність!), коли син 
вступив в Українську акаде-
мію лідерства, де вона пра-
цювала ментором. А біль-
ше зацікавилася тоді, коли 
вона —  колишній волон-
тер, боєць-доброволець
1-ї окремої штурмової роти 
ДУК «Правий сектор» —  двічі 
організувала нашим студен-
там поїздку на Схід, в Авдіїв-
ку, Карлівку, Костянтинівку, 
допомогла побувати на базах 
наших бійців. Спочатку —  
в рамках акції «Святий Мико-
лай —  для воїна» й удруге —  
«Різдво несе радість».

Родом —  із Дніпра, після 
майданівських подій у Києві 
дівчина почала розмовляти 
українською. Нагороджена 
медаллю «Захиснику Вітчиз-
ни». Якось натрапила на дуже 
зворушливий матеріал про 
неї: «Аліна Михайлова. Дівчи-
на на війні. Будні доброволь-
ця». А ще прочитала, що вона 
увійшла в п’ятірку топових 
красунь-бійців АТО за вер-
сією одного із сайтів. Як 
багато справжніх моделей 
на фронті захищають Україну!

У зоні АТО —  ООС воюють 
тисячі жінок, серед них є роз-
відниці, снайпери і польові 
хірурги. Вони відстрілюють 
бойовиків, лікують поране-
них, возять за сотні кілометрів 
продукти, техніку, програмне 
забезпечення, плетуть «кікі-
мори», сушать борщові набо-
ри. Тендітність і краса не ста-
ють на заваді подвигам дівчат 
і жінок, які і за таких складних 
обставин примудряються 
дбати про свою вроду, зали-
шатися жіночними й прива-
бливими.

Або пригадайте украї-

нок, які перебували в тюр-
мах у Сибіру! Ви погляньте 
на ці чорно-білі світлини, які 
збереглися досі. Неймовір-
но, що навіть там, у жахливих 
умовах, наші жінки й дівчата 
старалися вишукувати нитки 
(з мішковини, старих речей, 
фіранок, якихось зав’язок 
тощо) і творити вишиванки, 
які можна було вдягти на ве-
ликі релігійні свята, заспівати 
в них колядок чи українських 
народних пісень. Це був свого 
роду сильний знак непокори 
і колосальної сили духу! По-
при складні реалії, великі пе-
решкоди, жінка завжди праг-
нула бути гарною і творити 
навколо себе прекрасне.

А мені пригадалися ко-
лишні часи, коли на зламі двох 
епох відчувався тотальний де-
фіцит. У роки радянської доби 
складно було потрапити в пе-
рукарню, якщо ти не маєш 
блату. Інакше доводилося 
просиджувати в кількагодин-
ній черзі, а тоді покладатися 
на милість майстрів, які вели 
себе нерідко зверхньо. Зри-
нає в пам’яті один прикрий 
(тоді ми сміялися крізь сльо-
зи) випадок. Якось колежанка 
пішла в перукарню в одному 
з міст Львівщини, аби зроби-
ти зачіску. Знайома порадила 
вибілити волосся, що було 
модно в ті часи. А замість 
окислювача запропонувала 
якийсь розчин, взятий під-
пільно на панчішній фабриці, 
яким висвітлювали капрон. 
І чим це закінчилося? Після 
невдалої процедури, пасма 
просто… повідпадали. До-
бре, що це була холодна пора 
року, тож можна в кабінеті 
не знімати шапки. Про якусь 
компенсацію, матеріаль-
ну чи моральну, звісно, навіть 
не йшлося.

Зараз багато чого зміни-
лося. Індустрія перукарства 
і косметології стрімко пішла 
вгору. У кожному місті сало-
нів краси на різний смак —  
хоч відбавляй. І, слава Богу, 
не треба нікого вмовляти про 
послугу, за яку маєш запла-
тити немалі гроші. Навпаки, 
просять тебе: пропонують, 
інтригують, пояснюють, дя-
кують і запрошують приходи-
ти. І майже кожна жінка, яка 
має можливість, не упустить 
нагоди зробити себе більш 
привабливою, помилувати 
зір собі та іншим. Адже праг-
нути бути красивим —  це при-
родно і престижно. Це —
 по-українськи. n

Алла ЛІСОВА,
редактор відділу економіки 

«Газети Волинь»

П о г л я д
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 n Не на 100% «свій»

ЯК ВОЛИНСЬКІ ДЕПУТАТИ 

ГОЛОСУВАЛИ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ 

ГЕНПРОКУРОРА
Руслан Рябошапка був недостатньо ручним, тому 
Зеленський наказав відправити його у відставку?

Петро МАКАРУК

М
ожна написати, що 
минулого тижня Вер-
ховна Рада 263 голо-

сами висловила йому недові-
ру. Формально це правильно. 
Але насправді це Володимир 
Зеленський наказав звільни-
ти очільника Генпрокуратури, 
якого колись у скандальній 
розмові з Дональдом Трам-
пом називав «на 100% своїм». 
Без «благословення» Зелен-
ського, який у ручному режи-
мі усім керує в країні, ніякого 
звільнення не було б. «Вова 
дав команду», —  саме таку 
есемеску ексгенпрокурора 
підгледіли у сесійні залі жур-
налісти.

Найбільше за відставку 
агітували «слуги народу», 
яких пов’язують із одіоз-
ним олігархом Ігорем Коло-
мойським. Сам Рябошапка, 
до речі, натякав на те, що 
у його звільненні зацікавлені 
«певні олігархи» та їхні підруч-
ні, які звикли «рєшать», а він 
на це не йде. Також за від-
ставку проголосувала путін-
ська фракція «ОПЗЖ», якою 

керують одіозні Медведчук 
та Рабінович.

Чому ж Зеленський вия-
вився на одному боці з олі-
гархом та проросійськими 
силами, хоч до останнього 
моменту з його вуст не було 
чути серйозної критики щодо 
Рябошапки? Можливо, відпо-
відь криється у словах голови 
фракції «Слуга народу» Дави-
да Арахамії, який звинуватив 
ексгенпрокурора в тому, що 

той не підписав підозри п’я-
тому Президентові Петру По-
рошенку. Зеленського могло 
розізлити, що «Порох» досі 
не сидить. 

Але останньою краплею, 
як пише «Українська правда», 

стало те, що Рябошапка без 
дозволу Володимира Зелен-
ського зустрівся із західними 
послами, які виступали за те, 
аби зберегти його на посаді. 
Президент психанув, нібито 
не стерпівши такої самостій-
ності на «100% свого проку-
рора». 

За відставку Руслана Ря-
бошапки не дали голосів такі 
проукраїнські сили, як «Єв-
ропейська солідарність», 

«Голос» та «Батьківщина». 
Депутатка від «Євросолідар-
ності» Вікторія Сюмар по-
яснила, що її фракція мала 
претензії до ексгенпрокуро-
ра через «політично мотиво-
вані підозри». У той же час 
і звільнення Рябошапки вона 
назвала політичним: «Але чи 
за це відправляють у від-
ставку Руслана Рябошапку? 
Ні, його звільняють за те, що 
він мало підписав політично 
мотивованих підозр!».

ДО РЕЧІ
За недовіру Рябошапці 

проголосували і більшість 
волинських депутатів. Зо-
крема, Вячеслав Рубльов, 
який входить у фракцію 
«Слуга народу», а також 
Ігор Палиця, Ірина Констан-
кевич та Ігор Гузь із групи 
«За майбутнє» (ще один її 
член —  Степан Івахів —  «був 
відсутній»). Як відомо, Ігор 
Палиця є партнером Ігоря 
Коломойського, тому цю 
групу зараховують до орбіти 
олігарха. n

»
«
n Пряма мова

Віталій ПОРТНИКОВ, журналіст, про нинішні розклади в українській владі після 
призначення нового уряду та оголошення недовіри Генпрокурору Русланові Рябошапці:

Коаліція Зеленський  – Коломойський  – Медведчук, яка тепер упевнено 

править Україною при мовчазній підтримці Ахметова. Коаліція зради. Коа-

ліція Путіна. І не потрібно прикидатися, що 2019 року виборці 

Зеленського не за неї голосували.

За неї. Просто хтось робив це зі щирим переконанням, що 

тут повинна бути Росія, а хтось  – по дурості і недалеко-

глядності. «Корисних ідіотів» Кремля ніхто ще не відмі-

няв. Як правило, саме такі «корисні ідіоти» і руйнують 

власні держави. І це зовсім не Зеленський – «ваш вирок». 

Те, що таких «корисних ідіотів»  набралося і на 73 відсотки, 

і на монобільшість, і на можливість створення союзу з проро-

сійськими силами, – це «ваш вирок».

« Можливо, відповідь криється у словах голови 
фракції «Слуга народу» Давида Арахамії, який 
звинуватив ексгенпрокурора в тому, що той 
не підписав підозри п’ятому Президентові 
Петру Порошенку. »

У Раді нова коаліція – «слуг народу» і слуг Путіна?

Фото espreso.tv.
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 n Пульс тижня

ЗУПИНИЛОСЯ СЕРЦЕ ВОЇНА...
Село Зелене на Горохівщині 
сколихнула сумна звістка: 
обірвалося життя 48-річного 
Олександра Кухарука —  
справжнього чоловіка, який 
у 2015–2016 роках боронив 
цілісність України

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

О
дносельчани пам’ятають Олек-
сандра Васильовича як добро-
зичливу, приязну і порядну лю-

дину. Коли з військкомату прийшла 
повістка, він, не роздумуючи, зібрав-
ся і пішов виконувати громадянський 
обов’язок захисника своєї країни. 
Із війни повернувся в село Щуровичі 

на Львівщині, де свого часу одружився 
і проживав із сім’єю, а в 2002 році за-
лишився вдівцем. Там зненацька і під-
стерегла підступна смерть від серце-
вого нападу. На кладовищі Щуровичів 
знайшов чоловік вічний спочинок.

… Смолявський сільський голова 
Тетяна Столярчук розповіла, що Олек-
сандр Васильович часто приїжджав 
у рідне Зелене, радів зустрічі з одно-
сельчанами, як із найріднішими людь-
ми. Вони й побратими з Горохівщини 
поїхали на Львівщину, щоб провести 
земляка в останню земну дорогу. Світ-
лі спогади про батька берегтимуть 
25-літній син Андрій і на 3 роки молод-
ша донька Олена. n

У МІСТІ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ЛІКАРІ ЗРОБИЛИ 
УНІКАЛЬНУ ОПЕРАЦІЮ

Восьму трансплантацію 
нирки провели цими днями 
у Ковельському МТМО. 
Забір органа здійснили 
лапароскопічно, тобто через 
маленький розріз. Завдяки 
такому методу вилучення нирки 
пройшло з мінімальною шкодою 
для організму донора

Оксана КРАВЧЕНКО

«Я
 можу сміливо говори-
ти, що це була перша така 
операція на території Захід-

ної України», —  написав на своїй сто-
рінці у фейсбуці колишній головний лі-
кар Ковельського МТМО Олег Самчук, 
який нині працює у Львові.

Трансплантація була родинною: 

від мами —  до сина. Реципієнтові 
38 років. Він має дружину і трьох ді-
ток. Без операції чоловік був би при-
кутим до апарата гемодіалізу, а тепер 
житиме повноцінно. Донорська нирка 
запрацювала просто на операційному 
столі.

А 8 березня нові оперативні втру-
чання вперше в Ковельському МТМО 
виконали пластичні хірурги Ігор Шо-
стак та Володимир Богачевський. Па-
цієнтки звернулися з приводу збіль-
шення об’єму грудей за допомогою 
силіконових імплантів та підтяжки 
молочних залоз і покращення їхньої 
форми.

На повну потужність працює також 
гінекологічне відділення Ковельського 
МТМО —  за минулий тиждень там було 
проведено 26 операцій. n

СТАРЕНЬКА ЗАГИНУЛА НА ДОРОЗІ
Минулого понеділка на вулиці 
Об’їзній у селі Рованці Луцького 
району автомобіль «Volkswagen» 
збив перехожу

Василь БАЛЕМ

Д
орожньо-транспортна пригода 
сталася близько 19-ї години. По-
ліцейські встановили, що за кер-

мом транспортного засобу перебував 
60-літній житель Маневицького ра-
йону. Він наїхав на 87-річну місцеву 
жительку, котра перетинала проїжджу 

частину поза пішохідним переходом. 
Внаслідок автопригоди потерпіла за-
гинула на місці.

За фактом порушення правил 
безпеки дорожнього руху, що спри-
чинило смерть людини, слідчі поліції 
області розпочали кримінальне про-
вадження за ч. 2 ст. 286 Криміналь-
ного кодексу України. Санкція стат-
ті передбачає покарання у вигляді 
позбавлення волі на строк від трьох 
до восьми років із позбавленням пра-
ва керувати транспортними засобами 
або без такого. n

 n Болить!

Чому на вічі пам’яті 
Кобзаря хотілося плакати
Біля монумента Тарасу Шевченку в Луцьку традиційно 
8 та 9 березня відбулися поминальні заходи, учасники 
яких молилися, читали вірші та говорили про політику

Леонід ОЛІЙНИК

Н
апевно, 90 від-
сотків лучан, які 
у день народження 

великого Кобзаря при-
йшли до його пам’ятни-
ка, —  пенсіонери. Були, 
щоправда, серед присут-
ніх і діти, що час від часу 
виходили до мікрофона 
і декламували вірші.

Лунала поезія і з уст 
дорослих, які, крім того, 
озвучували думки про по-
літичну ситуацію в країні. 
Зокрема, колишній ди-
ректор обласного радіо, 
журналіст Василь Фед-
чук заявив: «Зелені, куди 
ви заведете нас, напівзе-
лених?! Треба одуматися 
і вибрати шлях, істинний 
для України!».

А лучанин Олексій Ар-
тамонов відзначив, що за-
хід пам’яті поета жителі 
обласного центру зде-
більшого проігнорували: 
«Сумно мені. От поди-
віться, як нас мало, нема 
студентства… Дуже-дуже 
мало людей, це страшно, 
хочеться плакати».

Деякі учасники віча 
принесли із собою свої 
«Кобзарі». Відбувся своє-
рідний конкурс, пере-
можці якого отримували 
нові примірники найвідо-
мішої української книги. 
Про це розповіла дирек-
тор Волинського науко-
во-методичного центру 
культури Любов Рожнова. 
За її словами, організато-
ри визначали найповаж-
нішого та наймолодшого 
читача, власника найста-

рішого видання, шукали 
родину та громадську ор-
ганізацію, що мали із со-
бою «Кобзарі».

Наступного дня па-
нахиду біля пам’ятника 
Кобзареві відслужив ми-
трополит Луцький і Во-
линський Православної 
церкви України Михаїл. 
Цього разу здавало-
ся, що людей прийшло 
більше. Щоправда, таке 
враження створювали 
понад двадцять священ-
ників, які вишикувалися 
у два ряди, та такі ж орга-
нізовані ліцеїсти.

Можна припусти-
ти, що волиняни проігно-
рували Шевченківські дні 
через страх перед новою 
заморською хворобою. 
Про це на мітингу гово-

рив і митрополит Михаїл: 
«Я вам скажу, що в мо-
єму серці більше поваги 
до Тараса Григоровича 
Шевченка, ніж страху 
перед коронавірусом… 
Це —  політичний проєкт, 
який називається коро-
навірус». Архієрей зазна-
чив, що і від звичайного 
грипу помирають люди, 
але ніхто ж не каже, 
«що на вулицю не треба 
виходити».

На обох заходах мож-
на було побачити викону-
вача обов’язків міського 
голови Григорія Пустові-
та. Голова облради Ірина 
Вахович та заступник го-
лови облдержадміністра-
ції Олександр Троханен-
ко прийшли на панахиду 
9 березня. n

 n Конфліктна ситуація

Чому запротестували нововолинські 
підприємці?

В останні базарні дні в м’ясному павільйоні 
Нововолинського ринку було гаряче. Предметом спору 
стало намагання адміністрації збільшити орендну 
плату для продавців м’яса. Підприємці, звісно, почали 
протестувати, кажуть, що це призведе до подорожчання 
їхнього товару, адже на збиток собі працювати не хочуть

Алла ЛІСОВА

З
 новопризначеним дирек-
тором ринку Ігорем Фе-
доришиним, який почав 

працювати на цій посаді з 1 лю-
того, вирішити спірне питання 
не вдається. Тож звернулися 
за підтримкою до міського го-
лови Віктора Сапожнікова, який 
по гарячих слідах скликав нара-
ду. Зачитуючи звернення, з яким 
напередодні прийшли підпри-
ємці до нього на прийом, зазна-
чив, що серед восьми підписан-
тів тільки четверо зареєстровані, 
тобто такі, що ведуть законну 
діяльність та сплачують податки 
у міську казну. Тому тут є питання.

Розмова, в якій взяли участь 
запрошені Ігор Федоришин 
та голова правління облспожив-
спілки, у структуру якої входить 
Нововолинський ринок, Мар-
та Кандиба, вийшла гострою 
та принциповою.

Адміністрація ринку від-
стоює свою позицію, підкрі-
плюючи її аргументами. Від-
повідно до вимог Держпрод-
споживслужби планується 
невдовзі розпочати ремонт па-
вільйону і встановити відповід-
ні холодильні вітрини. А також 
повинні перейти на договірний 
режим роботи, вивільнивши 
контролерів, роботу яких не-
просто перевірити, що сприяє 

існуванню тіньового бізнесу.
Голова правління облспо-

живспілки Марта Кандиба наго-
лосила, що договори обов’яз-
ково мають укласти, аби все 
було прозоро. Підприємець 
платить фіксовану ціну, вказану 
в ньому, а кошти, відповідно, 
надходять на розрахунковий 
рахунок. І з цих грошей, до сло-
ва, сплачуватиметься 5 відсо-

тків єдиного податку у місцевий 
бюджет. Якщо з якихось причин 
торговці відмовляться підпису-
вати договір, тоді вони будуть 
змушені вносити плату щоразу 
через касовий апарат, зазначила 
представниця області. Вона за-
уважила, що таким шляхом піш-

ли й інші міста Волині, де зараз 
нема жодних нарікань.

Підприємці кажуть, що дого-
ворів не бояться, однак вислов-
люють претензії до його умов, 
зокрема, до ціни, яка, на їхню 
думку, є зависокою. І, можли-
во, недоречно Нововолинськ 
порівнювати з Ковелем чи Во-
лодимиром-Волинським, адже 
там ринки працюють 5–6 днів 

з 8.00 до 17.00. А у шахтарсько-
му місті — лише три дні й тіль-
ки до обіду. Та й скаржаться 
на те, що люди зараз не йдуть 
на ринок і не купують так жваво, 
як раніше. Тому вони просять 
зменшити ціну.

Ігор Федоришин перекону-

вав, що, аналізуючи продаж м’я-
са за минулий місяць, отримав 
дещо іншу картину. Якщо у су-
сідньому Володимирі за місяць 
«проходить» майже 10 тонн м’я-
са, то в Нововолинську —  у два 
рази більше.

— Зараз у договорі стоїть 
цифра —  4 тисячі 300 гривень 
на місяць, хоч могла б бути 
значно вищою. Ми порахува-
ли 2 м погонних за 3500 грн 
на місяць. Зважаючи на про-
хання підприємців, додали 
ще 2 м за ціною 80 грн за один 
вихід, взявши до уваги середню 
цифру —  10 базарних днів на мі-
сяць, —  додав директор ринку.

Таким чином, як його допов-
нила Марта Кандиба, в резуль-
таті у Нововолинську виходить 
менша плата, ніж в інших містах 
області.

Підсумовуючи почуте, Вік-
тор Сапожніков зауважив, що, 
в принципі, на ринку шахтар-
ського міста можна торгувати 
щодня. Разом з тим закликав, 
перш за все, у цій ситуації діяти 
відповідно до чинного законо-
давства й шукати шляхи поро-
зуміння. n

« Сумно мені. От подивіться, як нас мало, 
нема студентства… Дуже-дуже мало 
людей, це страшно, хочеться плакати. »

« Якщо у сусідньому Володимирі за місяць 
«проходить» майже 10 тонн м’яса, 
то в Нововолинську —  у два рази більше. »
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Портрет Тараса Григоровича приніс на мітинг депутат 
Верховної Ради другого скликання Ростислав Чапюк.
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П Р О Д А М
добові та підрощені курчата, каченята, гусенята, індичата:

l курчата (бройлер, іспанка, несучка);
l каченята (башкірка, благоварка, голубий фаворит, 

мулатка, мускусна, чері веллі, пекінка);
l гусенята (легард та велика сіра);
l індичата (бройлерні БІГ6, канадські чорні ).

ТАКОЖ РЕАЛІЗУЄМО ДЛЯ ВСІХ ВИДІВ 
ТВАРИН та птиці  готові корми (комбікорми), 
концентрати (старт, гроуер, фініш), премікси ДБМВ, 
засоби для дезінфекції приміщень, лампи для обігріву, 
годівниці, поїлки, сухе молоко, ветаптечки.

Тел.: 066 4087776,  067 3629532 (Людмила),  050 6431766,  067 3326250 (Микола), 
067 3324664,  050 1984541 (Оксана), 0676348334,  050 4887771 (Віта).

НА РОБОТУ В ПОЛЬЩІ ПОТРІБНІ ЧОЛОВІКИ, 
ЖІНКИ  (СІМЕЙНІ ПАРИ) 

Є багато вакансій. Висока заробітна плата.  Хороші умови.
Тел. 066 52 98 726.

ПРОДАЮТЬСЯ 
запчастини до автомобіля ГАЗ-66: 
двигун, міст, кузов, кабіна, рама, 
радіатор, колеса. Все у доброму 

робочому стані.
 Тел. 0673610429  (після 18-ї год.).

ПРОДАЄТЬСЯ 
у селі Вітоніж Рожищенського 

району будинок з усіма надвірними 
спорудами. Є 0,6 га землі, садок. 

Все приватизоване. 
Тел. 0955182207.

 n Шок!

Зеленський тишком домовився 
з Путіним про постачання води в Крим?

Новий прем’єр-міністр Денис Шмигаль уже на другий день перебування на посаді 
ошелешив українців зрадницькою заявою про те, що готовий подавати воду 

в окупований Росією Крим
Дарія КЛИЧ 

Н
агадаємо, що ра-
ніше про потребу 
подачі води на пів-
острів говорив лідер 

фракції «Слуга народу» Давид 
Арахамія. Підтримав цих по-
літиків і новий міністр закор-
донних справ Дмитро Кулеба, 
який сказав, що «подача води 
в Крим —  це інструмент део-
купації». Крім того, нардеп від 
«Слуги народу» Олександр Ка-
чура заявив, що Кабінет Міні-
стрів повинен розробити кон-
цепцію, яким чином постав-
ляти в Крим воду тільки для 
населення. Лише після вкрай 
негативної реакції суспіль-
ства на такі ініціативи Кулеба 
та Шмигаль були змушені за-
брати свої слова назад. Як ві-
домо, на півострові вистачає 
питтєвої води для населення, 
зате бракує для військових 
та економіки. Тож підтримка 
водою окупантів з боку Украї-
ни була б однозначно держав-
ною зрадою. 

Попри це, як стверджує 
відомий журналіст Юрій Бу-
тусов, «представники влади 
зверталися до кількох укра-
їнських інжинірингових ком-
паній, вивчаючи можливості 
відновлення водопостачання 
Криму». «Були дані реальні 
конкретні запити на проєк-
тування. І я знаю людей, які 
відмовилися це замовлення 
виконувати», —  зазначив жур-
наліст. За його даними, пода-

ча води в Крим була однією 
з умов Путіна, яку він поста-
вив перед Зеленським, щоб 
відбулася чергова «норманд-
ська зустріч»! Це шокує, адже 
фактично Зеленський тишком 
намагається виконати якісь 
кулуарні обіцянки російсько-
му цареві. 

Гостро розкритикував за-
яву новопризначеного прем’є-
ра Шмигаля голова меджлісу 

кримськотатарського народу 
Рефат Чубаров, який наз-
вав такі його наміри «підлим 
ударом у спину. Він наголо-
сив, що ситуацію не змінило 
навіть термінове пояснення 
прем’єр-міністра. «Слід чесно 
вказати і на те, що низка капі-
тулянтських заяв останнього 
часу по Криму з боку окремих 
українських політиків і по-
садових осіб дезорієнтують 

міжнародні організації і міжна-
родних партнерів, які прагнуть 
підтримати Україну у віднов-
ленні її територіальної ціліс-
ності в межах міжнародно ви-
знаних кордонів, включаючи 
Автономну Республіку Крим 
та місто Севастополь. При 
цьому абсолютно неприпусти-
мими є спроби прикриття по-
дібних «ініціатив» нібито тур-
ботою про громадян України, 
які проживають в окупованому 
Росією Криму», —  зазначаєть-
ся в заяві голови меджлісу.

Схоже, перезавантажений 
уряд має від Президента Зе-
ленського чіткий наказ вико-
нувати умови Росії, і останні 
скандальні заяви представ-
ників влади покликані від-
стежити реакцію суспільства 

на здачу інтересів України. 
Ймовірно, за цим кроком бу-
дуть і інші схожі. 

На цьому тлі експерти ка-
жуть про змову олігархів, яким 
остаточно здався Зеленський, 
із путінською фракцією у Вер-
ховній Раді «Опозиційна плат-
форма —  За життя», яка дала 
голоси і за відставку уряду 
Гон чарука, і за недовіру Ген-
прокурору Руслану Рябошап-
ці. «Коаліція Зеленський —  Ко-
ломойський —  Медведчук, яка 
тепер упевнено править Укра-
їною при мовчазній підтрим-
ці Ахметова. Коаліція зради. 
Коаліція Путіна», —  констатує 
журналіст Віталій Портников.

ТИМ ЧАСОМ
Відповідальність за но-

вий уряд взяли і більшість 
депутатів, які представ-
ляють Волинь. За нового 
прем’єра та Кабмін, зокре-
ма, голосував Вячеслав 
Рубльов, який представляє 
фракцію «Слуга народу», 
а також Ірина Констанке-
вич, Ігор Палиця та Ігор 
Гузь із депутатської групи 
«За майбутнє» (ще один 
член цієї групи —  Степан 
Івахів —  не голосував). «  Схоже, перезавантажений уряд має від 

Президента Зеленського чіткий наказ 
виконувати умови Росії, і останні скандальні 
заяви представників влади покликані 
відстежити реакцію суспільства на здачу 
інтересів України. »

»
«
n Коментар

Іванна КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ,
народний депутат від фракції «Європейська 
солідарність»:
Постачати воду в Крим можна, тільки уклавши якусь юри-

дичну угоду. А це буде вже де-факто визнання анексії з боку 
української влади. Тому, як на мене, це взагалі неприпусти-
мо, —  ні заяви, ні потенційні дії прем’єр-міністра… Це буде 
продовження політики капітуляції, мимрення на міжнародній 
арені. Це політика, яка перевертає все з ніг на голову і пе-
рестає діяти відповідно до міжнародного права. Ми маємо 
усвідомити, що попри європейські та євроатлантичні гасла, 
іде розворот чинної влади в бік до РФ. На ко-
лінах чи на пузі, якось вони туди будуть лізти. 
Думаю, що була низка причин, через які моно-
більшість вирішила змінити уряд Зеленсько-
го-1 на уряд Зеленського-2. Можливо, однією 
з цих причин була непоступливість попере-
дньої команди щодо здачі національних ін-
тересів України.

Р Е К Л А М А

Пане Зеленський, хіба ви не розумієте, що дати воду в Крим — 
означає не просто полегшити життя окупантам, а й визнати півострів 

російським?
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 n Зверніть увагу!

Як шахраї забирають 
квартири у волинян

Тепер звідусіль 
тільки й чуємо 
застереження — «Не 
будьте легковірними, 
не довіряйте 
незнайомцям». Усе 
через те, що ошуканців 
нині не просто багато, 
вони ще й дуже творчо 
ставляться до своєї 
«роботи», вигадуючи 
регулярно щось нове. 
Є, вочевидь, добрими 
психологами, бо люди 
наче й знають про 
пройдисвітів, але на 
їхню наживку ловляться. 
Мають свої схеми шахраї 
і на житловому ринку

Оксана КОВАЛЕНКО

П
риміром, людина звер-
тається до рієлтора, 
щоб допоміг винайняти 

житло, а той дає їй підписати 
договір. «Ось тут, — каже, – 
підпишіть, і ще ось тут, тріш-
ки нижче». Клієнт слухняно 
це виконує, платить 800 гри-
вень і отримує перелік адрес. 
Він прагне якомога швидше 
знайти помешкання і навіть не 
підозрює, що в момент візу-
вання договору може занести 
себе у список обдурених.

Директор Волинського 
агентства нерухомості Валерій 
Мусійчук, який роками аналі-
зує таку статистику, розповів, 
що в потенційних орендарів 

видурюють гроші частіше, аніж 
у тих, хто купує житло. Це ви-
кликано тим, що готувати не-
великі афери простіше, і ринок 
оренди достатньо активний, 
щоб давати швидкий і легкий 
заробіток.

Одна зі схем, за словами 
фахівця, — це пропонувати 
клієнту договір, на якому одра-
зу розміщено й акт виконаних 
робіт. Поставить людина під-
пис нижче на цьому докумен-
ті — автоматично погодиться, 
що фірма уже все домовлене 
виконала і гроші свої чесно 
заробила. Валерій Мусійчук 
розповідає, що згодом не раз 
приходили в його агенцію з 

типовою скаргою: «Дають лю-
дині три адреси. З’ясовується: 
дві квартири учора здали, а в 
третьому варіанті фото житла 
не відповідає дійсності. Клієнт 
послуги не отримав, а з грішми 
розлучився. Він вертається на 
фірму, а йому кажуть: «А що ви 
хочете? Тож читали цей доку-
мент? Ми свої зобов’язання 
перед вами виконали. До по-
бачення». Тому я завжди наго-
лошую, щоб ніколи не платили 
наперед, адже це перша оз-
нака того, що вас просто «ки-
нуть».

Є ще одна модна нині фор-
ма видурювання грошей. Шах-
раї розміщують в інтернеті не-

правдиву інформацію про 
житло, зазвичай з нижчою 
вартістю оренди, а коли люди-
на телефонує — запрошують її 
на місце оглянути помешкання. 
Клієнт приїздить, а господаря 
— катма. Зв’язується телефо-
ном — і чує історію, що нібито 
той їхав з Рівного до Луцька й 
пробив колесо, відтак грошей 
не вистачає, щоб на СТО швид-
ко залагодити проблему. Ну 
хіба шкода триста гривень «пе-
рекинути» на картку, допомог-
ти в біді? Повернути ж обіцяє! 
Для афериста і кілька сотень 
є гарним заробітком. «Сімку» 
у телефоні змінив і ні за що не 
відповідає. Валерій Мусійчук 
розповів, що тут спрацьовує 
психологічний момент: «Той, 
хто переказує кошти, примі-
ром через сервіс Приват24, 
не тривожиться, бо бачить на 
моніторі прізвище отримува-

ча. Але ж людина не думає, що 
в нас вистачає безхатьків, на 
яких можна відкрити не одну 
банківську картку! А подзвони-
ти, щоб підманути, може тепер 
навіть ув’язнений». Ошукують 
ще й так: телефоном клієнту 
повідомляють, що обране ним 
помешкання хочуть винайня-
ти ще двоє, мовляв, він може 
заплатити аванс і таким чином 
забронювати вподобане.

Щодо купівлі квартир, бу-
динків — перша ознака того, 
що вам усе треба ретельно 
«перевірити», — їхня низька 
ціна. У такому випадку варто 

звертатися до нотаріусів, які 
мають доступ до всіх реєстрів 
майнових прав.

Оренда однокімнатної, до 
речі, в обласному центрі в се-
редньому вартує від 3 тисяч 
гривень. Є дешевші (околиця 
і без ремонту), а є і за 7 тисяч. 
Двокімнатне й трикімнатне 
житло коштує приблизно одна-
ково — 4 — 4,5 тисячі гривень. 
Більшими квартирами мен-
ше цікавляться через високу 
квартплату.

Валерій Мусійчук відзначає 
подорожчання осель з вторин-
ного ринку. Від літа ціни підня-
лися у гривнях на 15–20%. Це 
пов’язано з «падінням» курсу 
долара і у зв’язку з тим, що 
«вторринок» заможніші ви-
користовують як інвестицію. 
Депозит у банку дасть менші 
відсотки, аніж квартира, здана 
в оренду. «Це і пенсія на ста-
рість. І можливість заробляти 
на другий день після купівлі, 
бо нове помешкання ще треба 
доводити до пуття, вкладати 
кошти», — пояснює рієлтор. У 
середньому ціна квадратного 
метра у такій квартирі —  530 
доларів (однокімнатну, дешев-
шу за 20 тисяч у. о., у Луцьку 
не купиш), а от у новобудові — 
квадратний метр — 15,5 тисячі 
гривень (тільки–но здані квар-
тири традиційно мають лише 
стяжку та штукатурку).

До речі, на Волині уже по-
над 100 рієлторів нині працю-
ють за так званою системою 
партнерських продажів, що 
передбачає роботу відповідно 
до встановлених правил, до-
тримання Кодексу етики рієл-
тора, ведення спільної бази 
адрес і об’єктів.

Наостанок підсумую: доро-
гі покупки дійсно потребують 
обережності на стадії підго-
товки і, як показує досвід, ще 
й недовірливості. n

Фото rbc.ua.

« Щодо купівлі квартир, 
будинків — перша 
ознака того, що вам 
усе треба ретельно 
«перевірити», — їхня 
низька ціна. »

Р Е К Л А М А

Р Е К Л А М А

Платити наперед небезпечно.



ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина 
ЗУБЧУК,

заслужений 
журналіст України.

ТАК ХОЧЕТЬСЯ БУТИ 
У ПАРІ

50-літня жінка, яка проживає в селі й 
займається органічним землеробством, 
познайомиться з чоловіком для ство-
рення сім’ї. Вимоги до претендента: 
спільність інтересів, бажання працювати 
на землі, широкий світогляд і ерудова-
ність. Матеріальне забезпечення віта-
ється. Мій тел. 0 95 70 10 873.

х х х
Сільський чоловік, за професією бу-

дівельник, не п’ю, не курю, нормальної 
зовнішності (57 років, зріст 170 сан-
тиметрів, вага 75 кілограмів) позна-
йомиться із самотньою жінкою-воли-
нянкою із сільської місцевості. Мій 
тел. 0988728167.

х х х
Ніщо так не пригнічує людину, як са-

мотність. Особливо, коли ти вже на пен-
сії, коли менше можливості спілкуватися 
з людьми. Хотіла б познайомитися з до-
брим, порядним, таким же одиноким, 
як і я, чоловіком, поряд з яким можна 
було б відчути підтримку у цьому не-
простому житті. Сподіваюся, що зустрі-
неться мені людина, яка веде здоровий 
спосіб життя, цінує взаєморозуміння 
і теплоту та щирість стосунків. Мій 
тел. 0687789691. n

 n Почуття славетних

Свою кохану дружину він 

називав пестливо «моя Коха»
Жінки любили Володимира 
Винниченка віддано і відчайдушно 
і, потрапивши у поле його 
незбагненної притягальної сили, 
готові були заради нього на все

Марина ЛУГОВА

А 
він охоче заводив романи з бага-
тьма, слідуючи в житті своєму ж 
принципу: «Кохати можна одно-

часно двох, трьох, п’ятьох, стільки, скіль-
ки вистачить сили тіла і вогню. Любити 
одночасно можна тільки одного. Врости 
можна тільки в одну душу, і одна душа 
тільки може прийняти всю істоту до кін-
ця». Любов’ю письменник називав по-
чуття до тієї жінки, від якої б хотів мати 
дітей і створити сім’ю. Таку обраницю він 
шукав дуже довго, а в ході цього пошуку 
заводив романи, ставив експерименти 
із закоханими в нього представницями 
прекрасної статі, спостерігав за розгор-
танням любовних сюжетів, а потім пере-
носив їх у свої твори.

Часом роман-флірт перетворювався 
на життєву драму чи навіть трагедію. Так 
сталося з Катериною Голіцинською, яка 
хотіла покінчити життя самогубством, 
Софією Задвиною, Марією Барановою, 
Аллою Пігуловою, Люсею Гольдмер-

штейн, стосунки з якою завершилися 
смертю їхнього сина.

Листування з Люсею Гольдмерш-
тейн обірвалося аж у 1911 році, коли 
в житті Винниченка з’явилася Розалія 
Лівшиць —  його люба Коха, як пестли-
во називав він свою кохану дружину, 
з якою навіки пов’язав свою долю. Днем 
одруження вони вважали 28 березня 
1911 року. Через вісім років, у 1919-му, 
Винниченко напише у своєму щоден-
нику: «Завтра роковини нашого шлю-
бу. Ніхто, крім нас двох, про цей день 
не знає. Тільки ми вдвох, він тільки наш. 
Нас вінчали скелі, сосни, море, сонце, 
нам кадили духом вереси, нам співали 
хвилі моря…»

Роза все знала про Люсю, все розу-
міла і хотіла з нею познайомитися. Люсі 
Винниченко також згодом повідомив про 
те, що нарешті він одружився і знайшов 
ту, яка відповідає його вимогам, ту, яку 
шукав. Пропонував Люсі приїхати до них 
у Париж і мати дружні взаємини. Однак 
для Люсі це була драма, адже «сім’я» —  
це означає діти, а її дитина помер-
ла. Люся прощається з Винниченком, 
і на цьому обривається їхнє листування.

Володимир Винниченко зустрів свою 
істинну любов, жінку, з якою б хотів ро-
дити дітей. Вони обоє мали велике ба-
жання стати батьками. Чоловік мріяв 

побачити обличчя коханої, схилене над 
їхньою дитиною. «Ти будеш святою ма-
тір’ю. Коха! Ти знаєш, я не раз думаю 
про тебе в цьому стані. Ти вся будеш 
промінитися материнством…» —  писав 
він. Однак у 1916 році Розалія Яківна пе-
ренесла нещасливу вагітність. Це була 
трагедія для обох.

Життя й справді ніби поглузувало 
з них. Даруючи випадкових небажаних 
дітей безлюбовним подружжям, приро-
да жорстоко обминула людей, що го-
тувалися, мріяли, всім серцем бажали 
сина чи доньку, які могли б стати вінцем 
цієї любові. Винниченки так і не змог-
ли змиритися з фактом неможливості 
мати нащадків, уживали різних заходів, 
аби змінити ситуацію. У 1925 році Вин-
ниченко пише: «Коха старанно робить 
усе, щоб здійснити нашу мрію. Дити-
на —  як губка всмокче весь величезний 
запас любови і ласки…». Але чуда так 
і не сталося.

… Пройшовши вир революцій-
ної політичної боротьби, подружжя 
в 1920 році назавжди залишає Україну. 
Після п’ятирічного життя в Німеччи-
ні переїздять до Парижа, а згодом —  
на хутірець-садибу «Закуток» біля міста 
Канни, у громаді Мужен, департаменту 
Приморських Альп. На придбаній тери-
торії була напівзруйнована стара двопо-
верхова хата —  колишня пекарня, якій 
виповнилося 250 років і яку називали 
«Ле Фур» (піч) —  та запущений сад-го-
род. Страшенні бідування, виснажлива 
фізична праця, літературна діяльність, 
філософські роздуми над сенсом люд-
ського життя, постійна туга за Україною 
і піклування про її долю —  усе це стало 
основним змістом життя Винниченка 
у Франції.

У містечку Мужен на півдні Франції 
знайшли свій останній спочинок пер-
ший український прем’єр, письменник, 
художник Володимир Винниченко (він 
помер 6 березня 1951 року) і його коха-
на дружина Розалія Яківна Винниченко. 
Після їхньої смерті «Закуток» втратив 
свою душу, хоч господарями його стали 
художники —  вихідці з України. n

 n Куточок поезії

Молодуха
Євгенія НАЗАРУК

Десь у середу чи у вівторок
У самісінькім центрі села
Молодичка (так років під сорок)
В сукні кольору вишні ішла.

Пахли вишнею коси і губи,
Пахли стежка, повітря, земля...
—Ич, яка! То не жінка, то згуба, —
Філософствував хтось іздаля.

Ну а хтось аж шипів:
—Че-пу-ру-ха!

Вже ж, здається, не молода...
Сорок років, а все в молодухах,
Ані честі тобі, ні стида!

— Мо’, й сніданку іще не варила...
Мо’, з суботи холодний димар...
А вже сукню яку насадила! 
А вже губи червоні, як жар!..

Ранок вуха прикрив соромливо,
Час спинився у центрі села:
Йшла дорогою жінка красива,
В сукні кольору вишні ішла.

с. Лище
Луцького району.

« Кохати можна одночасно двох, 
трьох, п’ятьох, стільки, скільки 
вистачить сили тіла і вогню. 
Любити одночасно можна 
тільки одного. »

Фото upload.wikimedia.org.

« Поки доньки і син малі, нехай вони будуть 
з батьком. Те, чим часто обертається 
заробітчанство, я по учнях бачу.  »

Фото youtube.com.

 n Ніхто, крім тебе

Через різницю у віці їм казали, 
що вони не пара, 

тож який це буде шлюб...
Та верх взяли почуття двох молодих закоханих 
людей. І ось уже скоро 20 років у цієї «не 
пари», що живе у селі Щитинь Любешівського 
району, —  щасливе подружнє життя. У затишному 
будинку, де поселилася любов Валентини і Віталія 
Шумиків, ростуть їхні три доньки і син, які, 
скажемо, забігаючи наперед, непросто далися 
подружжю: сім років після весілля лелека ну ніяк 
не хотів до них прилітати

Катерина ЗУБЧУК

«ЩО Ж ТО ТАКЕ: 
ВЧИТЕЛЬКА, 
А ЗУСТРІЧАЄТЬСЯ 
З ТАКИМ МОЛОДИМ 
ХЛОПЦЕМ?»

Валентина родом із Великої 
Глуші, що через село від Щи-
тиня, куди потрапила завдяки 
випадку.

— Я навчалася у Луцькому 
педагогічному інституті імені 
Лесі Українки (згодом це вже 
був Волинський державний 
університет). На педфаці, —  
пригадує жінка. —  І ось на ос-
танньому курсі була практи-
ка. Вибрала своє рідне село. 
Та виявилося, що Щитинській 
школі потрібний вчитель по-
чаткових класів. Запропонува-
ли мені там роботу. Я й поїхала 
і почала працювати. Закінчува-
ла виш разом зі своєю групою, 
але вже заочно. А виявило-
ся, що долю свою тут знайшла.

Правда, зустріч із майбут-
нім чоловіком сталася не скоро. 
Справа в тому, що Віталій Шу-
мик на три («а якщо за паспор-
том, то й на всі чотири») роки 
молодший за Валентину. Тож 
минуло п’ять років її вчителю-
вання у Щитині до їхнього зна-

йомства. Мав хлопець вирости, 
в армії відслужити.

— Оскільки Валя квартиру-
вала у баби Марії —  моєї родич-
ки, —  це уже Віталій долучаєть-
ся до розмови, —  то я заходив 
туди сміливо не раз на вечор-
ниці. Було це уже після того, 
як із армії вернувся. А до стро-
кової служби ми і не знали одне 
одного.

Якось Віталій провів вчи-
тельку додому з дискотеки. 
Це і було їхнє перше побачен-
ня. А потім і освідчення. Почула 
дівчина і заповітні три слова: «Я 
тебе люблю», і зізнання: « Жити 
без тебе не можу».

— Але я йому довго говори-
ла, що не хочу нічого у своєму 
житті міняти, —  каже жінка. —  
Мовляв, мені добре зараз: ти 
приходиш до мене нагодова-
ний своєю мамою, вона тобі 
попере, прибере. А як пожени-
мося, то все це на мене ляже.

25 літ мала Валентина, 
як ішла заміж. Ясно, що уже 
по-дорослому розмірковувала 
про сімейне життя, про те, яка 
це відповідальність. Але зізна-
ється і про такий нюанс:

— Віталію був 21 рік, коли 
з армії прийшов. «І що ж 
то таке, —  ходили пересуди 
по селу, —  вчителька, а зу-

стрічається з таким молодим 
хлопцем?». Знаю, що і бать-
ки його теж вважали, що ми 
не пара, що Віталію ще рано 
женитися…

Може й це було причи-
ною того, що дівчина з гонору 
не відразу відповіла згодою 
на пропозицію руки й серця. 
Але, як тепер каже подруж-
жя, це вже доля. Незважаючи 
на всі пересуди, вони одру-
жилися. Одного вечора, про-
воджаючи її додому, як це бу-
вало не раз, Віталій поставив 
питання руба: «Ти вийдеш 
за мене заміж?» Попрощали-
ся вони ще на непевній ноті: 
«Наступного дня, на холодну 
голову, все обговоримо». Але 

скоро, в лютому 2001-го, були 
заручини, а на початку червня, 
на Трійцю, —  і весілля. Повін-
чав молодят настоятель хра-
му села Щитинь отець Іван, 
на жаль, уже покійний.

«СІМ РОКІВ ПІСЛЯ ВЕСІЛЛЯ 
НЕ БУЛО У НАС ДІТЕЙ»

І прийшла обраниця Віталія 
у невістки. Може, зразу, як каже 
жінка, свекри і насторожено 
її сприйняли. Як-не-як, а син 
не відступився від свого і же-
нився, хоч вони вважали, що 
йому рано заводити сім’ю. 
Та дуже скоро стала Валентина 
рідною в родині, паспортні дані 
й забулися. Бо ж не випадково 
кажуть, що для батьків головне, 
аби їхній дитині жилося добре. 
А Віталій і Валентина стали 
парою, якій багато хто може 

по-доброму позаздрити.
От тільки довго дітей вони 

чекали. Сім років після весіл-
ля не посилав їм Бог сина чи 
доньку. І лікувалася жінка, 
і в Господа подружжя вимо-
лювало, аби подарував їм ра-
дість, без якої сім’я здавалася 
неповною, а їхнє життя втра-
чало свої найяскравіші барви. 
І вимолили. У 2009 році з’яви-
лася на світ їхня перша донь-
ка, яку назвали Даринкою, 
бо це дійсно був неоціненний 
дарунок. А потім «посипалися» 
одне за одним ще троє —  хлоп-
чик і дві дівчинки: Тарас, Ори-
ся та Христинка. Наймолодша 
на Водохреща у 2017-му наро-
дилася, то й імені не довелося 

довго вибирати —  було готове. 
Коли мова зайшла про те, що 
діти далися нашим героям не-
просто, жінка сказала:

— Ще й як непросто. Сім літ 
чекали їх. А коли уже вагітніла, 
то щоразу лікарі мене застері-
гали, що можуть бути усклад-
нення. Це ж чотири операції, 
бо з’являлися на світ доньки 
і син з допомогою кесаревого 
розтину. І доводилося папірець 
підписувати, що всю відпові-
дальність беру на себе і не ма-
тиму ні до кого претензій.

Валентина пригадує, як ви-
ношувала другу дитину —  сина 
вони з Віталієм чекали. Хоч 
і з’явився він на світ трошки 
раніше, ніж настав день на-
родження свекра, дідусь все 
одно вважає, що онук —  пода-
рунок на його 59-ліття. Тарас 

став його улюбленцем і навіть 
на вдачу, як підмітили батьки, 
схожий. Коли в сім’ї було троє 
дітей, жінці можна було б уже й 
не ризикувати здоров’ям.

— Але після того, як стільки 
літ чекала материнства, —  каже 
вона, —  я нізащо не могла пе-
рервати вагітність. Нашій Хрис-
тинці уже три роки виповнило-
ся. Це найменша донька і ве-
личезна радість. Навіть важко 
зараз уявити, як би жили без 
неї.

«ЛИШЕ ПІСЛЯ 
НАРОДЖЕННЯ ПЕРШОЇ 
ДОНЬКИ З’ЯВИВСЯ 
СТИМУЛ БУДУВАТИ СВІЙ 
ДІМ»

Ми розмовляли з подруж-
жям у їхньому гарно облашто-
ваному, затишному будинку. 
Виявилося, що новосілля тут 
справляли лише шість з поло-
виною років тому, незважаючи 
на те, що в шлюбі Шумики вже 
майже двадцять літ. До цього 
жили з батьками. І до народ-
ження їхньої найстаршої дочки 
якщо й збирали гроші на влас-
не житло, то все одно будів-
ництво бачилося десь у пер-
спективі.

— Даринка стала стимулом 
для того, щоб ми всерйоз по-
думали про своє гніздечко, —  
каже з цього приводу Вален-
тина. —  Ще я була в лікарні, 
а Віталій зателефонував мені 
якогось дня і похвалився, що 
вже блоки на хату замовив. 
Того ж року і фундамент за-
лили. Довго будувалися, бо ж 
гроші закінчувалися, і треба 
було їх заробити, щоб далі ру-
хатися…

Завдячують Шумики і ро-
дині, без допомоги якої було б 
ще важче з новобудовою. Сто-
їть їхня хата на одному обійсті 
з батьками Віталія. І господар-
ство у них одне —  нічим не ді-
лилися. Так разом і досі хазяй-
нують. Лише за наймолодшою 
Христинкою Валентина була 
три роки у декретній відпуст-
ці. А за старшими виходила 
на роботу, коли малим випов-
нювалося чотири —  шість мі-
сяців, бо інакше ще довше дім 
будували б.

Вона не лише вчитель по-

чаткових класів, а й заступник 
директора Щитинської школи 
з навчально-виховної роботи. 
Як зізнається, вагалася, чи 
братися після відпустки знову 
і за цю посаду, чи обмежитися 
вчителюванням. Бо ж то не-
просто поєднувати шкільні 
обов’язки й те, що ти дружи-
на, мати чотирьох дітей. І якби 
не Віталій, який не ділить до-
машньої роботи на жіночу й 
чоловічу, то непросто було б 
справлятися. Добре слово —  
на адресу бабусі й дідуся, 
які часто виручають– ніколи 
не відмовлять, як треба з діть-
ми посидіти. Це зараз Віталій 
кочегар у школі, тож удень 
більше вдома —  є на кого ма-
леньку Христинку покинути, 
поки вона і троє їхніх стар-
ших дітей у школі. А працював 
і в районі електромереж.

— Ось що на заробітки 
не їздить, то це так, —  гово-
рить Валентина. —  Може ко-
лись, як діти попідростають, 
то й таке буде. А зараз, вва-
жаю, поки доньки і син малі, 
нехай вони будуть з батьком. 
Те, чим часто обертається за-
робітчанство, я по учнях бачу. 
Залишені на бабусь, вони на-
годовані, ніби й доглянуті. Але 
втрачається щось більше —  те, 
чого нічим не компенсувати.

«СІМ’Я —  ЦЕ НЕ «Я», 
«МОЄ», А «МИ», «НАШЕ»

Після почутого від наших ге-
роїв було ясно, що то не просто 
любляча пара, —  це подружжя, 
яке за двадцять років спільного 
життя уже виробило свій статут 
і знає, що робить родину міц-
ною, щасливою. Наприклад, 
коли мова зайшла про те, ким 
вони є одне для одного, то Ва-
лентина сказала:

— Віталій —  той чоловік, 
якого я довго шукала і знайшла, 
бо ж і раніше кликали хлопці за-
між, та я відмовляла. Його мала 
дочекатися. Він —  мій найкра-
щий друг, який зрозуміє, під-
тримає, перед яким можу спов-
на відкритися.

— Так само і для мене моя 
дружина, —  тут же додає чоло-
вік, —  це і друг, і кохана, і кохан-
ка, якщо вже продовжувати цей 
перелік.

Він і зараз освідчується 
жінці, яку вибрав за дружину, 
яка є мамою його чотирьох 
чудових діток. І не соромить-
ся їй квіти дарувати. Нехай 
це й не якісь вишукані троян-
ди, а вербові котики, з якими 
недавно прийшов додому. 
Чи, якщо це літо, —  оберемок 
польових пахучих квітів, які 
привернули увагу, коли траву 
на лузі косив.

Чи сваряться Шумики? 
Звичайно, зізнаються, і таке 
буває, як і в усіх сім’ях. Це може 
трапитися через якусь побу-
тову дрібницю (не там поста-
вив, поклав — «Валя —  велика 
акуратистка, хоче, щоб у всьо-
му був порядок»). Але вони 
ніколи не впадають у мовчан-
ку —  може, трохи «не тим» 
тоном, але відразу говорять, 
бо бережно ставляться до тих 
почуттів, які подарувало їм 
життя. А ще давно зрозумі-
ли, що сім’я —  це не «я», «моє», 
а «ми», «наше». n 

Скоро 20 років, як одружилися Шумики, а ніби вчора це було. Мамі і татові є для кого створювати затишок, є про кого турбуватися.

Любіть, але будьте собою 
Не потрібно намагатися перевершити себе, 
зображати щось, що вам не властиво. За-
лишайтеся справжніми, не соромтеся своїх 
бажань, уподобань і прагнень. Найміцніші 
шлюби укладають люди, які відкриті та чесні 
насамперед із собою, які не просто шукають 
гідного у всіх сенсах партнера, а 
й намагаються відпо-
відати цим вимогам. 
Любляча, надійна 
і щедра твоя поло-
винка поруч – добре, 
але ще прекрасніше 
самому бути гідною 
людиною, яка вміє 
любити та готова чи-
мось жертвувати.
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Володимир Винниченко зустрів свою істинну 
любов.

Фото з домашнього архіву родини ШУМИКІВ. Фото Олександра ПІЛЮКА.

Вітаємо!
Дві п’ятірки подарувала доля чарівній жінці, досвідченій пошта-

рівні, начальнику відділення поштового зв’язку Горохів
Раїсі Іванівні

ІВАНЮК.
Щиро вітаємо вас з днем народження! Бажаємо якнайбільше 
яскравих емоцій і незабутніх вражень. Щоб паморочилося в го-
лові від любові, а земля йшла з-під ніг від щастя. Щоб вас завжди 
зігрівали теплі слова близьких і рідних. 

Усі найкращі побажання
Сьогодні — в вашу честь:
Натхнення, успіхів, кохання,
Чудових перехресть,
Сміливих планів, мрій здійснення,
Щодня родинного тепла.
Щоби здоров’я й довголіття
В долонях доля піднесла!

З повагою колектив «Газети Волинь».

Дві 
ррівні, н

Щ
яс
лл
ззз
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Повідомлення про оприлюднення заяви про визначення обсягу 
стратегічної екологічної оцінки

1) Інформація про замовника СЕО:
44600, смт. Маневичі, вул. Незалежнос-

ті, 30, Маневицька районна державна адмі-
ністрація, Волинської області.

2) Вид та основні цілі документа дер-
жавного планування (ДДП) та його зв’язок 
з іншими ДДП:

Документація державного планування —  
проєкт детального плану території земель-
ної ділянки орієнтовною площею 8,0 га (землі 
державної власності сільськогосподарського 
призначення —  під господарськими будівля-
ми і спорудами) для іншого сільськогоспо-
дарського призначення (обслуговування те-
лятників), яка розташована за межами насе-
лених пунктів Красновільської сільської ради 
Маневицького району Волинської області, 
є документацією з просторового планування 
на місцевому рівні.

Основною ціллю розроблення докумен-
тації з просторового планування на місце-
вому рівні є відображення поточного стану 
соціального та економічного розвитку в с. 
Красноволя Маневицького району Волин-
ської області.

Містобудівна документація включає 
стратегії і програми економічного, демогра-
фічного, екологічного, соціального розвитку 
відповідної території, програми розвитку 
інженерно-транспортної інфраструктури, 
охорони навколишнього природного сере-
довища, охорони та збереження нерухо-
мих об’єктів культурної спадщини, чинної 
містобудівної документації на місцевому 
рівні та проєктну документацію, інформацію 
містобудівного, земельного та інших када-
стрів, заяви щодо забудови та іншого вико-
ристання території.

У проєкті враховано вимоги: Закон Укра-
їни «Про регулювання містобудівної діяльно-
сті», ДБН Б.2.2–12:2018 «Планування і забу-
дова територій», ДБН Б.1.1–14–2012 «Склад 
та зміст детального плану території», ДБН 
В.2.3–5–2018 «Вулиці та дороги населених 
пунктів».

3) Те, якою мірою ДДП визначає умо-

ви для здійснення діяльності або надання 
документів дозвільного характеру на реа-
лізацію видів діяльності та об’єктів, щодо 
яких законодавством передбачено здійс-
нення процедури оцінки впливу на до-
вкілля, у тому числі інформацію щодо 
визначення місцезнаходження, розміру, 
потужності або розміщення ресурсів:

Територія детального плану знаходить-
ся в межах Красновільської сільської ради 
Маневицького району Волинської області 
(за межами населеного пункту). Територія 
опрацювання становить 14,6876 га, площа 
земельної ділянки, пропонованої для відве-
дення, — 8,3432га.

В даний момент на території проєктуван-
ня знаходяться будівлі телятників, свинар-
ник, що підлягає реконструкції під телятник, 
навіси, силосна яма та зруйнована будівля 
зерноскладу, що підлягає реконструкції.

Вибір майданчика проведено з урахуван-
ням розглянутих варіантів можливого розмі-
щення телятників і техніко-економічних мір-
кувань з урахуванням найбільш економічного 
використання земель, а також соціально-е-
кономічного розвитку населеного пункту.

Відповідно до Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля» проєкт ДДП не підлягає 
проведенню процедури оцінки впливу на до-
вкілля (ОВД), тому що проєктована потуж-
ність телятників становить менше 1000 місць 
великої та дрібної рогатої худоби.

4) Ймовірні наслідки:
а) для довкілля, у тому числі для здо-

ров’я населення:
У ході здійснення СЕО мають бути оцінені 

ймовірні наслідки реалізації документа дер-
жавного планування для таких компонентів 
довкілля: ґрунти; атмосферне повітря; водні 
ресурси; стан фауни, флори, біорізноманіт-
тя, землі (у тому числі вилучення земельних 
ділянок); кліматичні фактори.

Під час здійснення СЕО варто оцінити 
ймовірні наслідки від обслуговування телят-
ників, що пропонується відповідно до деталь-
ного плану території, на здоров’я населення.

б) для територій із природоохоронним 
статусом:

Ділянка, що розглядається, не відносить-
ся до земель, що мають природоохоронний 
статус. Територія ДПТ також не межує з тери-
торіями, що мають природоохоронний статус. 
Розміщення об’єктів проєктування на вказа-
ній території не пошкодять існуючого ланд-
шафту, оскільки будуть витримані всі вимоги 
нормативних документів, пов’язаних із плану-
ванням та забудовою населених пунктів.

в) транскордонні наслідки, в тому числі 
для здоров’я населення:

Транскордонний плив відсутній.
5) Виправдані альтернативи, які необ-

хідно розглянути, у тому числі, якщо ДДП 
не буде затверджено:

Альтернативи іншого характеру відсутні 
з огляду на необхідність провадження даної 
планованої діяльності.

Вибір майданчика будівництва проведе-
но з урахуванням варіантів розміщення ді-
лянки для обслуговування телятників та тех-
ніко-економічних міркувань з урахуванням 
найбільш економного використання земель, 
а також соціально-економічного розвитку на-
селеного пункту.

Якщо представлений документ дер-
жавного планування не буде затверджено, 
то це призведе до неможливості розвитку 
економіки населеного пункту. Цей сценарій 
може розумітися як продовження поточних 
(найчастіше несприятливих) тенденцій щодо 
стану довкілля. За даним варіантом подаль-
ший стабільний розвиток Красновільської 
сільської ради є, очевидно, проблематичним 
і ця альтернатива веде до погіршення еколо-
гічної ситуації.

6) Дослідження, які необхідно прове-
сти, методи і критерії, що використовува-
тимуться під час СЕО:

Під час підготовки звіту стратегічної еко-
логічної оцінки визначити доцільність і при-
йнятність планової діяльності і обґрунтуван-
ня економічних, технічних, організаційних, 
державно-правових та інших заходів щодо 

забезпечення безпеки навколишнього сере-
довища, а також оцінити вплив на навколиш-
нє середовище в період забудови земельної 
ділянки, відведеної під об’єкт планової ді-
яльності, дати прогноз впливу на оточуюче 
середовище, виходячи із особливостей пла-
нової діяльності з урахуванням природних, 
соціальних та техногенних умов.

У ході СЕО провести оцінку факторів ри-
зику і потенційного впливу на стан довкілля, 
врахувати екологічні завдання місцевого 
рівня в інтересах ефективного та стабільно-
го соціально-економічного розвитку насе-
леного пункту та підвищення якості життя 
населення.

7) Заходи, які передбачається роз-
глянути для запобігання, зменшення 
та пом’якшення негативних наслідків ви-
конання ДДП:

Перелік проєктних рішень для запобіган-
ня, зменшення та пом’якшення негативних 
наслідків від планової діяльності, комплекс 
яких включає:

- ресурсозберігаючі заходи —  збережен-
ня і раціональне використання земельних 
та водних ресурсів, повторне їх використан-
ня та ін.;

- планувальні заходи —  функціональне 
зонування, організація санітарно-захисних 
зон, озеленення території та ін.;

- охоронні заходи —  моніторинг території 
зон впливу планової діяльності.

Проведення спеціальних досліджень для 
стратегічної екологічної оцінки не передба-
чається.

8) Пропозиції до структури та змісту 
СЕО:

Виконати в ідповідно до вимог 
ДСТУ-Н Б Б.1.1–10:2010 «Настанова з вико-
ристання розділів «Охорона навколишнього 
природного середовища» у складі містобу-
дівної документації» та вимог частини дру-
гої ст. 11 Закону України «Про стратегічну 
екологічну оцінку».

9) Орган, до якого подаються заува-
ження і пропозиції, та строки їх подання:

Маневицька районна державна адміні-
страція, Волинської області

44600, смт. Маневичі, 
вул. Незалежності, 30.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті —  30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 
розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 

(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 
та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення 

про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається будинок 

(75 кв. м, житловий стан, 4 кімнати, 
кухня, веранда, зроблений ремонт). 
Є літня кухня з підвалом, 6 соток зем-
лі. Поряд — садок, школа, поліклініка 
(м. Володимир–Волинський). Тел. 066 
47 96 068.

 l У м. Новограді–Волинському 
Житомирської області продаєть-
ся на 3–му поверсі 5–поверхово-
го будинку 3–кімнатна квартира 
(58,5 кв. м, кімнати роздільні, великі 
балкон, лоджія, усі зручності. Є упо-
рядкований підвал. Центр міста, по-
ряд — парк, школа, дитячий садок, 
магазини, лікарня, автостанція). 
Тел. 050 46 30 374.
 l Продається будинок із госпо-

дарськими спорудами. Є газ, вода, 
0.11 га землі. Біля річки. Ціна договір-
на (с. Полонка Луцького району). Тел. 
066 99 39 549.
 l Продається в Луцьку на вул. Ко-

вельській велика квартира. Тел. 097 
10 20 995.
 l Продається квартира в Луцьку (но-

вобудова, можлива виплата на рік). 
Тел. 098 66 06 303.
 l Продаються у Луцьку (район вул. 

Дубнівської) два утеплені будинки на 
одному подвір’ї (72 кв. м і 35 кв. м, усі 
зручності, частково вмебльовані). Є 
два сараї, льох, 0.06 га городу. У дво-
рі — бруківка. Тел.: 095 82 56 503,  099 
47 62 577.
 l Продається дерев’яний будинок 

у Луцькому районі. Є льох, криниця, 
центральне водопостачання, газ, 
53 сотки землі. Можна під дачу. Все 
приватизоване. Тел.: 066 03 86 233,  
050 99 91 817.
 l У смт Торчин продається будинок 

(85 кв. м). Є газ, світло, вода, земель-
на ділянка (15 соток). Усе приватизо-
ване. Тел. 095 35 01 476.
 l Продається газифікований буди-

нок з надвірними спорудами. Є 0.25 га 
землі (с. Бобли Турійського району). 
Тел.: 050 72 60 037,  097 10 50 569.
 l Продається у с. Богушівка Луць-

кого району приватизована земельна 
ділянка (0.21 га). Поряд — газ, світло, 
вода, дорога. Є усі документи під бу-
дівництво. Тел.: 095 89 60 740,  097 25 
60 531.
 l Продається приватизована зе-

мельна ділянка (0.25 га) під забудову 
(с. Велика Яблунька Маневицького 
району). Тел. 095 42 21 163.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль ЗІЛ 

ММЗ-4502 (дизель). Тел.: 097 79 67 
206,  098 03 01 195.
 l Куплю автомобілі: ГАЗ-53, ГАЗ-66, 

ЗІЛ, причіп до автомобіля ЗІЛ або 
трактора, бочку з бензовоза (6-8 ку-
бів). Можна в неробочому стані, без 

документів. Тел.: 050 02 74 855,  097 
33 64 124.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Куплю документи на комбайн СК 
«Нива». Тел. 099 31 11 475.
 l Продається 4–рядна картоплесад-

жалка (вітчизняного виробництва), є 
до неї запчастини. Тел.: 068 56 40 474,  
050 61 07 082.
 l Терміново недорого продається 

зернозбиральний комбайн «Вольво» 
з січкарнею (довжина жатки — 2,8). 
Тел.: 096 66 58 656,  068 62 65 666.
 l Куплю задню шину 9.5-32 до трак-

тора Т-25. Тел. 095 43 85 889.
 l Продається у доброму стані 

3–корпусний тракторний плуг з боро-
нами. Тел. 050 67 10 591.
 l Куплю зернову сівалку СЗУ-3.6. 

Тел. 063 42 12 702.
 l Продам картоплезбиральний ком-

байн «Aнна», тюковку «Сіпма», сівалку 
«Нодет», гноєрозкидач. Ціни договір-
ні. Тел: 050 56 24 572,  095 44 35 663.
 l Продам коробку передач до авто-

мобіля ЗІЛ-130, нову промежутку до 
МТЗ, двигун Д-240. Тел. 097 89 24 370.
 l Продам сівалки кінні (13, 15, 17, 21, 

26, 30 анкерів) та тракторні (з баком 
на міндобриво), сошникові, копачки 
дворядні польського та однорядні 
німецького виробництва («Кухман», 
«Шмутцер», «Кромаг»), картоплезби-
ральний комбайн «Хассія», 4–тонний 
одновісний розкидач. Тел.: 096 85 85 
455,  098 11 67 547.
 l Продам фронтальні навантажува-

чі на китайські та вітчизняні трактори 
(МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 
57 299,  098 81 00 913.
 l Терміново недорого продам трак-

тор ЮМЗ-6 АКЛ, 1992 р. в., у доброму 
робочому стані. Є документи. Можли-
ва доставка. Тел. 096 72 22 134.
 l Недорого продам трактор Т-25 

у дуже доброму стані. Є документи. 
Можлива доставка. Тел. 096 80 48 733.
 l Продам недорого трактор Т-40 

після повного капремонту, у доброму 
стані. Тел. 066 38 05 887.
 l Продається нова решетна віялка. 

Тел. 066 71 51 662.
 l Продам трактори Т-25 у доброму 

стані (привезені з-за кордону), прес–
підбирачі, гноєрозкидачі, сівалки, 
плуги, саджалки, іншу техніку. Недо-
рого. Тел.: 067 12 53 737,  099 08 34 
091.

 l Продам мінітрактори (японського 
виробництва): «Кубота», «Янмар», 
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет доку-
ментів, без використання в Україні 
(фреза у подарунок). Можлива до-
ставка. Тел.: 097 76 27 586,  050 56 
17 800,  096 74 51 932.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, 

«Джон Дір», зернозбиральні комбай-
ни, дискові борони, роторні косарки, 
обприскувачі (навісні та причіпні), 
саджалки, сівалки, плуги та плуги 
оборотні, культиватор для міжрядно-
го та суцільного обробітку, картопле-
комбайни, навантажувачі (фронтальні 
та телескопічні), гноєрозкидачі, роз-
кидачі мінеральних добрив, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, 
прес–підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різну 
с/г техніку. Тел.: 097 23 95 170,  066 
72 14 192.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, об-
прискувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, зер-
ношнеки, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  
095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 34 
46 777.

РІЗНЕ
 l Куплю газову плиту (б/в). Тел. 066 

52 59 352.
 l Продам щебінь різних фракцій, 

відсів, пісок, цеглу, блоки, клей для 
блоків, цемент. Можлива доставка. 
Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: 050 52 99 520,  068 72 12 229.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-
ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.

 l Продам металопрофіль оцин-
к о в а н и й  ( н е к о н д и ц і я ,  ц і н а 
80 грн/кв.  м),  кольоровий 
(90 грн/ кв. м), металочерепицю 
(119 грн/ кв. м), стовпчики для ого-
рожі (40 х 40 х 2, ціна 52 грн/п. м), 
прогони для огорожі (30 х 20 х 2, 
ціна 32 грн/ п. м), арматуру (діам. 
8, 10, 12), цемент (50 кг, 25 кг). Тел.: 
050 90 10 508,  099 19 79 367.
 l Продам торфобрикет, вугілля 

(сортове і для кузні). Можлива достав-
ка. Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: (0332) 24-34-23,  098 48 13 899, 
050 52 37 811.
 l Продам балки, крокви, дошки, 

рейки, а також дрова паливні (твердих 
та м’яких порід), обрізки соснові. Тел. 
096 94 03 394.
 l Продам дрова твердої породи 

(дуб, граб. Можна чурки, рубані). Не-
дорого. Тел.: 096 55 33 644,  066 55 33 
644.
 l Продам щебінь, пісок, відсів, це-

мент М-500, цеглу червону, дрова 
твердих порід. Тел.: 095 53 55 663,  
097 75 16 430.
 l У Рожищенському районі прода-

ється кобила (3 роки). Тел.: 095 61 11 
163,  098 21 33 243.
 l Продається корова (Ківерцівський 

район). Тел.: 066 69 24 073,  098 12 31 
624,  099 16 72 676.
 l Продається молода робоча кобила 

(Локачинський район). Тел.: 050 14 88 
589,  068 51 48 916.
 l Продається тільна телиця. Ціна 

15 000 грн (м. Ківерці). Тел. 096 36 19 
682.
 l Продається теличка (1,5 міс.) від 

доброї корови. Тел. 050 14 23 248.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Терміново продається кітна коза 

(с. Тарасове Луцького району). Тел. 
067 49 82 214.
 l Продам свиню, вигодувана нату-

ральними кормами. Ціна договірна. 
Тел. 066 17 67 689.
 l Куплю корів, биків, коней. Тел. 068 

91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Дорого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 
32 639.

 l Продам якісне насіння картоплі 
(німецька селекція). Тел.: 097 86 36 
047,  068 89 92 134.
 l У Луцьку продам насіннєву кар-

топлю (Беллароса, Вінета, Королева 
Анна, Лабелла, Гала). Тел. 050 95 90 
654.
 l Продам картоплю (велику та насін-

нєву), зерно (пшениці, вівса), кормо-
вий буряк, солому в тюках. Тел. 095 43 
85 889.
 l Продам насіння конюшини, ячме-

ню, пшениці, вівса, вики, викосуміші, 
тюки соломи та сіна, а також малень-
ких поросят (6 тижнів). Тел. 096 40 13 
120.
 l Куплю пшеницю 2, 3, 6 класу, яч-

мінь, тритикале, жито, гречку, ріпак, 
сою, горох, кукурудзу, овес та інші 
культури, половинки або відходи рі-
паку, пшениці, ячменю, сої, кукурудзи 
(від 40 тонн, наявність аналізної кар-
ти.) Тел.: 098 06 96 276,  098 52 12 186.
 l Продам кормові буряки, ячмінь, 

пшеницю. Можлива доставка. Тел.: 
097 33 64 124,  050 02 74 855.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та під-
шив, утеплення фасадів. Тел. 098 39 
05 559.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові 
водостічні системи (труби, ринви, ко-
ліна). Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 
588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублене тимчасове посвідчення 

військовозобов’язаного, видане на 
ім’я Ковальчук Володимир Володи-
мирович, вважати недійсним.
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом юридичного фа-
культету Східноєвропейського націо-
нального університету ім. Лесі Укра-
їнки на ім’я Тьохта Едуард Ігорович, 
вважати недійсним.
 l Загублений сертифікат (серія 

ВЛ № 0161966) на право власності 
на земельну частку (пай), виданий 
20.06.1997 р. та зареєстрований за 
№ 744 колишнім КСП «8 Березня» Ча-
руківської сільської ради на ім’я Ше-
ренгов Володимир Володимирович, 
вважати недійсним.
 l Загублений військовий квиток, ви-

даний на ім’я Мельничук Сергій Васи-
льович, вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення учасника 

бойових дій (серія УБД № 195933), ви-
дане 2 квітня 2018 р. на ім’я Ткачук Ан-
дрій Сергійович, вважати недійсним.
 l Загублений додаток до диплома 

спеціаліста (серія ВС № 16392099), 
виданий Волинським державним уні-
верситетом ім. Лесі Українки на ім’я 
Шевчук Лариса Миколаївна, вважати 
недійсним.

Президія Ради Во-
линської обласної ор-
ганізації профспілки 
працівників соціальної 
сфери висловлює щире 
співчуття В. М. Журав-
ській, директору те-
риторіального центру 
соціального обслуго-
вування (надання со-
ціальних послуг) вико-
навчого комітету Но-
воволинської міської 
ради, з приводу 
тяжкої втрати — 
смерті брата

Василя 
Миколайовича.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо
12 березня минає 7 сумних років, як загадкова 

смерть у розквіті літ зупинила таке добре і любляче 
серце дорогого сина, брата, чоловіка, зятя, дядька, 
племінника, друга

Віталія Івановича
ШВЕЦЯ.

Минають дні, летять години,
Тебе немає, рідний сину…
Скорботний 7–й рік минає,
А серце тужить, не вгаває —
Тебе якась необорима сила
В могильний морок положила
І в таємницю оповила,
Яку прикрила грунту брила.
Не гоять страшну невиліковну рану
Ні сонце ясне, ані добрі люди,
Ні праці клопіт, ані небо голубе,
Лишились спогади і сльози, і молитви,
Бо нема із нами, Віталіку, тебе.

Не хоче серце з цим змиритись,
Що нам вже більше не зустрітись,

Лиш пам’ять лине до тих днів,
Коли ти поруч був і радісно жилося нам усім.
Ти приходиш лиш в спогадах, а деколи — в снах,
На нас ти вже дивишся з неба,
І спуститься Ангел крилатий, як птах,
І скаже: «Не плачте, не треба,
Бо тіло лиш смертне, а вічна душа,
Вона у Раю спочиває,

Моліться, тримайтесь і Бога просіть
Нехай вона там не страждає».

Ти не помер — тебе не стало,
В наших серцях ти житимеш завжди,

На цьому світі ти був так мало,
Та залишив навік сліди.
Хто знав нашого Віталіка, пом’яніть його добрим 

словом і щирою молитвою.
Вічно сумуюча родина.
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ІМ’Я ВОЛИНІ

 n Ексклюзив

Олександр СКІПАЛЬСЬКИЙ:
«Я завербував тисячу людей. І ще в 1992 році 

сказав: «На Донбасі буде війна»
Закінчення. Початок на с. 1

Василь УЛІЦЬКИЙ

«НА ПРОПОЗИЦІЮ ХАБАРА 
ЗАВЖДИ ВІДПОВІДАВ: 
«Я БУДУЮ УКРАЇНУ, 
А НЕ ГРАБУЮ ЇЇ»
— Олександре Олексан-

дровичу, кому обов’язково 
йдете потиснути руку, коли 
буваєте на Волині?

— Коли відвідую рідний 
край, то йду тиснути руку 
Дмитру Себію (фермер із Во-
лодимир-Волинського райо-
ну. —  Ред.) та Руслану Хоми-
чу (голова Асоціації фермерів 
Волині. —  Ред.). Також тисну 
руку Петру Саганюку (мер 
Володимира-Волинського. —  
Ред.). І, безумовно, патріоту 
з Любомля Сергію Фірчуку. 
Обов’язково зустрічаюсь 
із тими своїми волинськими 
колегами, які поділяли мої 
патріотичні українські позиції, 
починаючи з 1988 року. Цих 
людей і тоді було небагато, 
а зараз тим більше з кожним 
роком залишається все мен-
ше і менше…

— Скільки людей ви за-
вербували за своє життя?

— Думаю, що багато. Точ-
ної цифри не назву, але до ти-
сячі набереться.

— Найбільша сума, 
за яку вас намагались ку-
пити?

— Не було такого. Були 
просто підходи, щоб залучи-
ти до різних дій, особливо ко-
рупційних, але сума не обго-
ворювалась, бо до того не до-
ходило. Я просто відверто, 
незважаючи на те, що це були 
люди старші від мене за чина-
ми, казав: «Я будую Україну, 
а не грабую її».

— В який рік хотіли б по-
вернутись, щоб щось ви-
правити у своїй біографії 
або ж, можливо, і в історії 
України?

— Я би хотів повернутися 
десь так у 1992 рік, коли наші 
патріотичні, відверті та чесні 
люди не зрозуміли підступ-
ності тих, кого вони обирали 
на посади. Можливо, сам тоді 
був у чомусь недостатньо рі-
шучий по відношенню до ок-
ремих осіб…

Хоча мені нелегко до-
водилось і під час акції 
«Україна без Кучми» —  вва-
жаю, що це була робота ро-
сійської агентури та части-
ни українських спецслужб. 
Я зайняв тоді принципову 

позицію і казав, що цим руй-
нують шлях України до НАТО. 
Через це багато хто з політи-
ків української спрямовано-
сті образився, що я не пішов 
тоді відкрито проти Кучми. 
На підтвердження: під час ка-
сетного скандалу, коли заги-
нув Гонгадзе, мене запитали 
журналісти (здається, це було 
в газеті «Україна молода»), 
хто міг організувати таку си-
туацію? І я сказав, що єдина 
людина це може зробити —  
генерал Марчук. У 2011 році 
він підтвердив це у своєму 
інтерв’ю, що Мельниченко 
(автор «касетного сканда-
лу». —  Ред.) з ним узгоджував 
і доповідав йому про ситуацію 
з прослуховуванням кабінету 
(Леоніда Кучми. —  Ред.).

І так багато таких моїх 
прогнозів збувались… Кажу 
це не для того, щоб похва-
литись, просто суджу об’єк-
тивно. Ну, найперший про-
гноз, це підтверджено доку-
ментально —  моя доповідна 
записка як начальника вій-

ськової контррозвідки голові 
Служби безпеки Євгену Мар-
чуку та інформативна записка 
міністру оборони Костянтину 
Морозову про те, що на Дон-
басі ситуація складається 
так, що рано чи пізно там буде 
війна, і ми повинні зробити 
таке і таке, щоб цього уникну-
ти. Я пропонував розгорнути 
військовий корпус, українізу-
вати Донбас… Це був травень 
1992 року, у мене є документ 
і на ньому стоять резолюції 
Марчука та Морозова.

«НАЙБІЛЬША БІДА 
У НАС —  ЦЕ ХОЛУЙСТВО, 
ПРИСЛУЖНИЦТВО»
— Номер телефону якого 

президента маєте?
— Прямого не маю жодно-

го, є у приймальню Кравчука 
та Кучми. Інших не мав і не хо-
тів мати. Навіть Ющенка. Його 
я зрозумів і оцінив ще до того, 
як він був обраний президен-
том. Просто історія вимагала 
його підтримки на певний пе-
ріод, і було сподівання, що він 

все-таки стане державним ді-
ячем. На жаль, цього не відбу-
лось. Контрзапитання: назвіть 
хоч одного потужного дер-
жавного діяча, який працював 
разом із Ющенком і продов-
жує цю лінію займати? Я можу 
назвати інших —  Жванію, Чер-
воненка і десятки подібних 
з отого болота, що Ющенко 
набрав і проти чого я виступав 
та через що пішов від нього.

— У Росії дві найбіль-
ші біди —  дурні та дороги. 
А в Україні?

— Найбільша біда у нас —  
це холуйство, прислужництво. 
І я думаю, що краще, ніж оці-
нив українців, будучи розсер-
дженим, Тарас Григорович 
Шевченко, я не скажу: «грязь 
і підніжки»! А інша біда —  від-
сутність генетичного коду 
державотворення в кожного 
із українців. Але перша про-
блема є наслідком другої. 
У нас 27 поколінь не мали 
власної державності. І якщо 
жити у найнятих квартирах, 
мати над собою господа-
ря, то тоді національна еліта 
не формується. Вона народ-
жується і починає служити 
іншим, тим, хто має реальну 
владу, тобто Російській ім-
перії, Польщі, Австро-Угор-
щині. Така наша доля. Тому 
я багато років уже б’юся над 
тим, що ми мусимо змінити 
генетичний код.

— Чи скористались 
ви безвізом?

— Ще ні. Не їздив після от-
римання паспорта нікуди. Так 
склалось в силу сімейних об-
ставин, лікування. Але знаєте, 
куди б я хотів поїхати і пожити 
хоча б з пів року? Десь у гар-
ний волинський ліс, де є дже-
рельна вода, дрова, щоб тро-
хи побути на самоті… А так —  
я був у багатьох країнах, коли 
працював, але нічого нового 
для себе там не побачив.

— Якби Зеленський 
попросив у вас пора-
ди, що б йому сказали?

— Змінювати п ідх ід 
до формування, виховання, 
навчання і контролю за сфе-
рою оборони і безпеки насам-
перед по лінії кадрів.

«ПОКИ ПАТРІОТИ 
НЕ ОБ’ЄДНАНІ В ЄДИНИЙ 
КУЛАК, Я СУМНІВАЮСЯ 
У ПОВЕРНЕННІ КРИМУ»
— У яких кордонах Украї-

на буде через 20 років?
— Важке запитання. 

Те, що Україна як держава 
залишиться —  це так. Але 
от в яких кордонах, не буду 
прогнозувати. Найбільша 
причина, чому не можу відпо-
вісти —  це відсутність єдиної 
української національної сили. 
Вона є, але розпорошена, 
пригнічена. Молоді патріоти 
теж роз’єднані через політи-
ку попереднього президента 
і нинішньої влади. Поки па-
тріоти не об’єднані в єдиний 
кулак, я не хочу щось гаран-
тувати, повернення того таки 
Криму наприклад.

— Які б три книги пора-
дили завжди мати на поли-
ці, під рукою?

— Для мене це, безу-
мовно, «Кобзар», твори Лесі 
Українки, і, якщо пожартува-
ти, то є хороша книжка, яка в 
мене настільна, — «Єврей — 
це фах» Валерія Примоста. 
Прочитавши її, наприклад, 
уперше дізнався, що Шов-
ковий шлях, який проходив 
тоді і через південь України, 
насправді впровадили не ки-
тайці, а євреї. Китайці тільки 
виробляли шовк, а вся ця ко-
мерційна лінія була організо-
вана євреями.

— Найпам’ятніше місце, 
де довелось відзначати свій 
день народження?

— У 1995 році я відсвят-
кував його у Віденський опе-
рі і в ресторані, де в компанії 
свого австрійського колеги 
та друзів спробував традицій-
ний австрійський суп.

— Ваш життєвий девіз?
— Він сформувався уже 

багато років тому. Якщо ска-
зати більш-менш доступною 
мовою, то: «Собаки гавкають, 
а караван іде». А якщо літера-
турною, то: «Ніколи не огля-
дайся на другорядне». n

« Мені нелегко доводилось і під час акції 
«Україна без Кучми» —  вважаю, що це була 
робота російської агентури та частини 
українських спецслужб. Я зайняв тоді 
принципову позицію і казав, що цим руйнують 
шлях України до НАТО. »

«Українці 27 поколінь не мали власної державності. Звідси і всі біди».

39-річний Юрій Полюхович, уродженець Костопо-
ля Рівненської області, призначений виконувачем 

обов’язків міністра освіти та науки. З верес-
ня 2019-го він був першим заступником голо-
ви відомства. Роботу в МОН чоловік поєднує 
з викладанням у Національному університеті 
імені Тараса Шевченка магістерського курсу 
«Історія цивілізацій доколумбової Америки». 

Вільно володіє англійською, іспанською 
та класичною чольті (мова ієрогліфіч-
ної писемності майя).

10 653 медичні маски 
орієнтовною вартістю 
майже 365 тисяч гривень 
намагався вивезти украї-
нець через пункт пропус-
ку «Устилуг», прямуючи 
до Польщі. Їх виявили при-

кордонники під час огляду спільно з митниками 
у подвійному днищі багажного відділення автомо-
біля, де було зроблено два спеціальних тайники. 
Товар і транспортний засіб вилучено.

Холодильник встановили 
на вулиці біля магазину, 
а активісти просять охочих 
залишати їжу для тих, хто 
її потребує. Фудшерінг є попу-
лярним у Німеччині та Індії, до та-
ких камер потрапляють продукти, 
в яких незабаром закінчиться 
строк придатності, або надлиш-
ки їжі, або ж їх можуть покласти 
небайдужі покупці.

обов’язків мініст
ня 2019-го він був
ви відомства. Роб
з викладанням у
імені Тараса Ше
«Історія цивіліза

Вільно вол
та класи
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 n Повертаючись до надрукованого

ЖАХЛИВИЙ ЗЛОЧИН, СКОЄНИЙ ДІЛЬНИЧНИМ, 

ХОТІЛИ СПИСАТИ НА ПОВСТАНЦІВ
Страшна кривава історія обростає новими подробицями, які вперше погодився 

оприлюднити нащадок закатованих волинян —  Анатолій Парфенюк
У матеріалі за 6 лютого цього року «Міліціонер застрелив 
жінку й четверо дітей» (на фото) ми розповідали про 
трагедію великої родини із тодішнього села Ляхове, 
а нині Старосілля Павлівської ОТГ Іваничівського 
району. Завдяки Павліні Панило вдалося відновити 
картину злочину. Але архівний документ не дає відповіді 
на запитання: за що дільничний Воротніков із місцевими 
активістами вбили Варвару й чотирьох її діток. 
Замордовану сім’ю похоронили в одній величезній 
могилі. На хресті —  металева табличка з шістьма 
іменами, одним прізвищем та написом: «Тут спочиває 
сім’я, котра загинула у 1944 році. Спіть, мої рідні, вічним 
сном. Цей останній дар від сім’ї Парфенюка Микити 
поставлений у 1981 році». Публікація закінчувалася 
зверненням до читачів «Волині» з проханням 
відгукнутися, якщо хтось може доповнити цю трагічну 
історію

Кость ГАРБАРЧУК

УДЕНЬ —  МИРНІ ЖИТЕЛІ, 
А ВНОЧІ ЛЮДЕЙ 
МОРДУЮТЬ
І того ж дня після виходу 

газети мені зателефонував 
чоловік із селища Іваничі. 
Ми домовилися про зустріч 
й відправилися у відрядження.

— Ця публікація дуже роз-
тривожила мою душу, —  роз-
почав розмову наш читач 
та передплатник 70-річний 
Анатолій Парфенюк. —  Тому 
хотів би доповнити й розка-
зати нові подробиці. Це ж іс-
торія нашої родини. Бо Пав-
ліна всього не могла знати. 
Я —  син Микити, про якого 
ви згадуєте у статті. Він най-
старший із шести дітей моїх 
діда Миколи й баби Варва-
ри —  1925 року народження. 
Батько залишився живим, 
бо на момент трагедії служив 
у Червоній армії. Коли совє-
ти сюди прийшли, то Микиту 
Парфенюка мобілізували. Ось 
таким він був у 1946 році, коли 
приїжджав у відпустку додому.

І  наш співрозмовник 
показує старе фото з на-
писом на звороті «Память 
крестным во время отпуска. 
17.ХІ.46 по 3.ХІІ.46. Парфенюк 
Никита».

За словами пана Анатолія, 
батько і справді спочатку слу-
жив у Саратові в запасному 
полку. Оскільки юнак із Волині 
добре стріляв, то його пере-
вели в снайперську роту. Коли 
у кінці 1944-го замордували 
всю родину, то він уже був 
у Німеччині. На похорон сол-
дат не приїхав, але йому дали 
відпустку.

— Коли батько у військо-
вій формі з траси йшов піш-
ки в Ляхове, його зупинили 
знайомі хлопці-повстанці 
із сусідніх сіл: «Куди йдеш, 
Микита? Знаєш, хто по-
бив твою сім’ю? Вони були 
з нами, пішли у ястребки. 
То вночі під виглядом бан-
дерівців мордують людей, 
а вдень —  мирні жителі». 
Повстанці кликали батька 
приєднатися до них, але він 
відмовився і його не заче-

пили. Відпустили ще й по-
передили: «Більше сюдою 
не ходи, бо натрапиш на чу-
жих, то вони тебе уже живим 
не випустять», —  продовжує 
Анатолій Микитович. —  Тому 
я для себе зробив висно-
вки, що цей злочин також 
хотіли зіпхнути на бандерів-
ців. Виникає логічне питання: 
чого міліціонер з активіста-
ми прийшли до Парфенюків 
пізнього вечора, коли в селі 
люди вже лягали спати? Щоб 
ніхто їх не побачив, —  пояс-
нює наш співрозмовник.

МІЛІЦІОНЕРА-ВБИВЦЮ 
ПЕРЕВЕЛИ СЛУЖИТИ 
У КОВЕЛЬ?
Версія пана Анатолія ціл-

ком вписується у тодішню дер-
жавну політику. Адже радян-
ська влада збиралася у черго-
вий раз заявити, що українські 
буржуазні націоналісти скоїли 
кривавий злочин —  знищили 
мирну селянську родину чер-
воноармійця, який на фрон-
ті воює проти фашистів. Але 
всі плани їм поламав Федька. 
Він тільки дивом врятувався. 
Кажуть, коли загорілася шопа 

і ястребки побачили переля-
каного хлопчака, який виско-
чив із хати, то кинулися його 
шукати. Але потім втекли, щоб 
їх не впізнали місцеві люди.

Цікавлюся у пана Анато-
лія, чи нічого його тато не го-
ворив про помсту за закато-
ваних маму, братів і сестрич-
ку. Він зробив тривалу паузу, 
а тоді продовжив:

— Тих сільських активістів 
покарали повстанці. І було 
їх не четверо, як сказано в ар-
хівному документі, а більше. 
Це я чув таку версію, що ніби-
то кількох вкинули у криницю, 
з якої ніхто з того часу не бере 
води. А от де вона знаходить-
ся, то не знаю. Але це співпа-
дає з розповіддю батька. Коли 
він був у відпустці, відразу піс-
ля похорону, якраз хтось вбив 
кілька тих ястребків. То його 
ще викликали в Іваничі в НКВС 
й звинувачували у скоєному. 
Але не мали доказів, і тата піс-
ля допиту відпустили.

На моє запитання про 
долю міліціонера Воротнікова 
Анатолій Микитович відпові-
дає:

— Наскільки я знаю від 
батька, ніхто того дільнично-
го не покарав. Через пів року 
після трагедії наші люди, які 
їздили на базар, бачили його 
в Ковелі у формі капітана мі-
ліції. Якщо вас справді так ці-
кавить ця історія, то сліди Во-
ротнікова треба шукати там.

Пан Анатолій розпові-
дає, що з дитинства знав про 
цю трагедію, їздили з батьком 
на старе кладовище, де вони 
всі похоронені, регулярно 
прибирали могилу, поставили 
пам’ятник.

***
Завдяки вам, шановні чи-

тачі, ми продовжуємо роз-
плутувати цю історію. Спіль-
ними зусиллями вдалося 
повернути із небуття страш-
ну драму селянської сім’ї, 
замордованої міліціонером 
та активістами. З Волинсько-
го обласного архіву СБУ нам 
відповіли, що у них немає 
кримінальної справи міліціо-
нера Воротнікова. Значить, 
ніхто його не судив за вбив-
ство цілої родини. Тому зно-
ву сподіваємося на допомогу 
наших уважних та небайдужих 
читачів. Хотілося б більше діз-
натися про головного ката, 
якого за такі «подвиги» могли 
і орденом нагородити. Може 
хтось знав капітана Воротніко-
ва? Будемо вдячні за будь-яку 
інформацію. n

Пан Анатолій сподівається знайти сліди Воротнікова.

1Й ВИПАДОК

Микита Парфенюк під час служби в армії.
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« Ніхто того 
дільничного 
не покарав. Через 
пів року після 
трагедії наші люди, 
які їздили на базар, 
бачили його 
в Ковелі у формі 
капітана міліції.  »

Публікація у «Волині» має продовження.

Шахту «Бужанська» ДП «Волиньвугілля» відключили 
від енергопостачання через борги, які на 11 березня 
становлять 170 мільйонів гривень. У зв’язку із цим не 
працюють системи водовідведення та головний венти-
лятор. Про це повідомив голова Незалежної профспілки 
гірників України Михайло Волинець.

У Нововолинську від грипу помер 38-річний чоловік, а в Костопільському 
районі на Рівненщині — 51-літня жінка. В обох діагностований тип А, ускладне-
ний пневмонією. На Волині — це третій летальний випадок від недуги, а в сусідній 
області — п’ятий. У Луцьку, Володимирі-Волинському і семи районах краю епідпо-
ріг перевищений на 30%. На Рівненщині найвища захворюваність у Дубровицько-
му (епідпоріг перевищений на 40%), Здолбунівському (на 31%) районах.



UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Чорний пірат» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:30, 02:00, 05:00 Новини 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 11:40, 
14:10 Телепродаж 12:00 Д/ц 
«Аромати Чилі» 13:10, 00:55, 
05:30 #ВУКРАЇНІ 13:40, 03:35 
Бюджетники 14:25 Д/ц «Аромати 
Греції» 15:10 UA:Фольк 16:15 
Д/ц «Вижити в дикій природі» 
17:30, 00:25 Перша шпальта 
18:20, 02:40 Тема дня 19:20 Д/ц 
«Світ дикої природи» 19:55 Д/ц 
«Супер-Чуття» 20:30 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:25, 02:20 UA:Спорт 
21:35 Суспільно-політичне 
ток-шоу «Зворотний відлік» 
00:00 Схеми. Корупція в деталях 
01:20 Спільно 01:45 Своя земля 
04:05 Енеїда

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09.25, 18.00 «Життя відомих 
людей 2020»

10.20 «Життя відомих людей»
11.20, 12.20 «Міняю жінку»
13.25, 14.25 «Світ навиворіт: 

Камбоджа»
15.20, 17.10 Т/с «Величне 

століття. Роксолана»
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.45, 21.45 Т/с «Доктор Віра» 

(12+)
22.45 «Гроші 2020»

ІНТЕР
05:25, 22:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10 «Ранок з Інтером» 
09:20, 18:00, 19:00, 02:05 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
11:10, 12:25 Х/ф «ЗОРРО» 
14:00 Х/ф «ХРИСТИНА» 
15:50 «Чекай на мене. Україна» 
20:00 «Подробиці» 21:00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Привіт з минулого» 23:45 
Т/с «Розвідники» 01:00 Т/с 
«СБУ. Спецоперація» 03:35 
«Орел і Решка. Шопінг» 04:55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.20 Місія: краса
12.20 Реальна містика
14.20, 15.30 Агенти 

справедливості (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Зречення» (12+)
23.30 Х/ф «ПІЗНЄ КОХАННЯ»

СТБ
05.45 За живе! (16+)

07.00 Все буде добре!
09.15 Т/с «Коли ми вдома»
11.05 МастерШеф (12+)
14.35 Хата на тата (12+)
17.25, 21.55 Відлік часу
17.30, 22.00 Вікна-Новини
18.00 Т/с «Сліпа» (12+)
18.55, 22.45 Один за всіх (16+)
19.50 Т/с «Ніщо не трапляється 

двічі» (12+)
23.40 Слідство ведуть 

екстрасенси (16+)

ICTV
05.05 Служба розшуку дітей
05.10 Т/с «Відділ 44» (16+)
05.55 Громадянська оборона
06.40 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.10, 19.10 Надзвичайні новини
10.00 Х/ф «СПЕЦІАЛЬНЕ 

ЗАВДАННЯ» (16+)
11.45, 13.15 Х/ф «НЕ 

ВІДСТУПАТИ І НЕ 
ЗДАВАТИСЬ» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 16.20 Х/ф 

«МИРОТВОРЕЦЬ» 
(16+)

16.55 Х/ф «ВІД КОЛИСКИ ДО 
МОГИЛИ» (16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.15 Теорія змови
21.20 Т/с «Нюхач-4» (16+)
22.15 Свобода слова
23.55 Х/ф «ОПЕРАЦІЯ 

«ВІДПЛАТА» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids Time
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.10 Вар’яти (12+)
09.00 Діти проти зірок
11.00 Х/ф «ЯНГОЛИ ЧАРЛІ»
12.50 Х/ф «ХОББІТ: ПУСТКА 

СМО А» (16+)
16.10 Х/ф «ХОББІТ: БИТВА 

П’ЯТИ ВОЇНСТВ» (16+)
19.00 Від пацанки до панянки 

(16+)
21.10 Х/ф «ЗГАДАТИ ВСЕ» 

(16+)
23.20 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА: 

ПОТОЙБІЧНЕ ЖИТТЯ» 
(18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:10, 
01:30 Правда життя 09:45, 00:20 
Речовий доказ 10:55 Фестивалі 
планети 11:55, 17:20 Сіяя: з 
нами у дику природу 12:55, 
22:30 Боротьба за виживання 
13:55 Місця сили 14:45, 19:55 
Битва цивілізацій 15:35, 23:30 
Загадки Всесвіту 16:30, 21:45 
Життя після людей 18:20 
Технології їжі 19:10 Містична 
Україна 20:45 Заборонена 
історія 02:20 Гордість України

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Гарфілд Шоу»
08.10 «Навколо М»
09.10 Х/ф «МРІЇ 

ЗБУВАЮТЬСЯ!» (12+)
11.00, 17.25 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.30 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.30, 22.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
19.10 «Орел і Решка. На краю 

світу»
21.00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»

2+2
06.00 «Шалені перегони 2018»
08.00 «ДжеДАІ 2019»
09.55, 18.15 «Спецкор»
10.30, 18.50 «ДжеДАІ»
11.05 «Загублений світ»
14.05 «Помста природи»
14.25 Х/ф «СТРАХУВАЛЬНИК» 

(16+)
16.25 Х/ф «МАКС ПЕЙН» (16+)
19.25, 20.20 Т/с «Карпатський 

рейнджер» (16+)
21.20, 22.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину-7» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 11.45, 22.50 Yellow 06.10 
Мальорка - Барселона. Чемпіонат 
Іспанії 08.00, 13.45, 22.25 Топ-
матч 08.10 Олімпік - Ворскла. 
Чемпіонат України 10.00 «Великий 
футбол» 11.55 Аугсбург - 
Вольфсбург. Чемпіонат Німеччини 
13.55 Севілья - Бетіс. Чемпіонат 
Іспанії 15.40, 22.30 Футбол NEWS 
16.00 Журнал Ліги Європи. 
Прем’єра 16.30 Олександрія - 
Колос. Чемпіонат України 18.15 
Боруссія (Д) - Шальке. Чемпіонат 
Німеччини 20.00 Журнал Ліги 
чемпіонів 20.30 Хет-трик: 
Тьєррі Анрі. Золота колекція 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 20.35 
Рома - Арсенал (2002/ 2003) 
Золота колекція Ліги чемпіонів. 
Прем’єра 23.00 Чемпіонат Іспанії. 
Огляд туру 23.55 Левів - Карпати. 
Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00, 
09.00, 10.00, 16.00, 17.00, 19.30 
Одного разу під Полтавою 08.30, 
09.30, 23.00 Одного разу в Одесі 
11.00, 17.30 4 весілля 12.00 
Панянка-селянка 14.00 Х/ф 
«ЗНАЙОМТЕСЯ - БІЛЛ» (16+) 
15.35 Країна У 16.30 Танька і 
Володька 18.30 СуперЖінка 2 
22.00 Т/с «Кухня» 00.00 Готель 
Галіція 01.00 (kat17+) 02.30 
Теорія зради 03.20 БарДак 
04.10 Віталька 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 05.15 Х/ф 
«НЕСПРАВЕДЛИВІСТЬ» 
07.45, 16.50, 20.50, 03.50 
«Випадковий свідок» 08.25 Х/ф 
«У ЗОНІ ОСОБЛИВОЇ УВАГИ» 
10.15, 22.30 Т/с «Міст» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
03.20 «Свідок» 12.50 «Таємниці 
світу» 14.00, 04.35 «Правда 
життя» 15.10 «Правда життя. 
Професійні байки» 18.20 
«Свідок. Агенти» 19.30 «Легенди 
карного розшуку» 00.45 Х/ф 
«КОМАНДОС» (16+) 04.05 
«Речовий доказ»

ПОНЕДІЛОК, 16 БЕРЕЗНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Чорний пірат» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 02:00, 05:00 Новини 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 11:40, 
14:10 Телепродаж 12:00 Д/ц 
«Аромати Іспанії» 13:10 Енеїда 
14:25 Д/ц «Аромати Південної 
Африки» 15:10, 00:00 Святі 
та грішні 16:15 Д/ц «Вижити в 
дикій природі» 17:30 Наші гроші 
18:20, 02:40 Тема дня 19:20 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
19:55 Д/ц «Супер-Чуття» 20:30 
Д/ц «Дикі тварини» 21:30, 
23:50, 02:25 UA:Спорт 21:40 
Бюджетники 22:15 Т/с «Епоха 
честі» 00:55 Розсекречена 
історія 01:45 Своя земля 03:35 
Спільно 04:05 UA:Фольк. 
Спогади 05:30 #ВУКРАЇНІ

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09.25, 18.00 «Життя відомих 
людей 2020»

10.20 «Життя відомих людей»
11.15, 12.20 «Міняю жінку»
13.25 «Світ навиворіт: 

Камбоджа»
14.25 «Світ навиворіт - 2: Індія»
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

століття. Роксолана»
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.45, 21.45 Т/с «Доктор Віра» 

(12+)
22.45, 23.50 «Світ навиворіт 11: 

Китай»

ІНТЕР
05:25, 22:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок 
з Інтером» 10:00 «Корисна 
програма» 11:05, 12:25 Т/с 
«Мене звати Мелек» 13:00 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
14:45, 15:40 «Речдок» 16:35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Чуже багатство» 18:00, 19:00, 
01:55 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20:00 «Подробиці» 
21:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Привіт з минулого» 
23:45 Т/с «Розвідники» 01:10 
Т/с «СБУ. Спецоперація» 03:25 
«Орел і Решка. Шопінг» 04:55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.20 Місія: краса
12.20 Реальна містика
14.20, 15.30 Агенти 

справедливості (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Зречення» (12+)
23.30 Х/ф «ЛЮБОВ З 

ПРОБІРКИ» (16+)

СТБ
05.45 За живе! (16+)
07.00 Все буде добре!
08.50 Т/с «Коли ми вдома»
11.30 МастерШеф (12+)
15.25 Хата на тата (12+)
17.25, 21.55 Відлік часу
17.30, 22.00 Вікна-Новини
18.00 Т/с «Сліпа» (12+)
18.55 Один за всіх (16+)
19.50 Т/с «Ніщо не трапляється 

двічі» (12+)
22.45 Давай поговоримо про 

секс (16+)

ICTV
05.40, 10.05 Громадянська 

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
11.30, 13.20 Х/ф «ПЕГАС 

ПРОТИ ХИМЕРИ» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.45 Х/ф «КРИКУНИ» (16+)
16.15 Х/ф «СФЕРА» (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.15 Секретний фронт
21.20 Т/с «Нюхач-4» (16+)
22.30 Х/ф «28 ДНІВ ПО ТОМУ» 

(18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids Time
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.10 Вар’яти (12+)
09.10 Х/ф «НЕБЕСНІ ГІНЦІ»
11.00 Т/с «Завзяті 

домогосподарки» (16+)
13.10 Шалена зiрка (12+)
15.10, 19.00 Суперінтуїція 

(12+)
21.00 Х/ф «СТАРТРЕК: 

ВІДПЛАТА» (16+)
23.40 Х/ф «ОБИТЕЛЬ ЗЛА: 

ФІНАЛЬНА ГЛАВА» 
(16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
08:15, 01:30 Правда життя 
10:00, 00:20 Речовий доказ 
11:10, 18:20 Технології їжі 
12:00, 17:20 Сіяя: з нами у дику 
природу 13:00, 22:30 Боротьба 
за виживання 14:00 Місця сили 
14:50, 19:55 Битва цивілізацій 
15:40, 23:30 Загадки Всесвіту 
16:30, 21:45 Життя після 
людей 19:10 Містична Україна 
20:45 Заборонена історія 
02:25 Таємниці кримінального 
світу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Гарфілд Шоу»
08.10 «Навколо М»
09.10, 19.10 «Орел і Решка. На 

краю світу»
11.00, 17.25 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.30 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.30, 22.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»

2+2
06.00 Т/с «Удар у відповідь-5» 

(16+)
07.50 Т/с «Удар у відповідь-6» 

(16+)
09.30, 18.15 «Спецкор»
10.10, 18.50 «ДжеДАІ»
10.50, 17.15 «Загублений світ»
13.35 «Помста природи»
13.45 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНИЙ 

БАНГКОК» (16+)
15.25 Х/ф «ГНІВ» (16+)
19.25, 20.20 Т/с «Карпатський 

рейнджер» (16+)
21.20, 22.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину-7» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Олімпік - Ворскла. 
Чемпіонат України 07.45, 
21.00, 23.55 Журнал Ліги 
Європи 08.15 Атлетік - 
Атлетіко. Чемпіонат Іспанії 
10.00, 15.40, 22.45 Футбол 
NEWS 10.20 Боруссія (Д) - 
Шальке. Чемпіонат Німеччини 
12.05 Олександрія - Колос. 
Чемпіонат України 13.45, 20.50 
Yellow 13.55 Уніон - Баварія. 
Чемпіонат Німеччини 16.00, 
20.20 «Ніч Ліги чемпіонів» 16.40 
Ман Сіті - Реал. 1/8 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА 18.30 Ювентус 
- Ліон. 1/8 фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА 21.30 Топ-матч 21.45 
LIVE. Барселона - Наполі. 1/8 
фіналу. Ліга чемпіонів УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00, 
09.00, 16.00, 17.00, 19.30 
Одного разу під Полтавою 
08.30, 09.30, 23.00 Одного 
разу в Одесі 10.00, 18.30 
СуперЖінка 2 11.00, 17.30 4 
весілля 12.00 Панянка-селянка 
14.00 Х/ф «ШКОЛА РОКУ» 
16.30 Танька і Володька 22.00 
Т/с «Кухня» 00.00 Готель Галіція 
01.00 (kat17+) 02.30 Теорія 
зради 03.20 БарДак 04.10 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 Х/ф 
«ПОВЕРНЕННЯ НЕМАЄ» 
07.55, 16.50, 20.50, 02.30 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 02.00 
«Свідок» 09.00 Х/ф «ЕКІПАЖ 
МАШИНИ БОЙОВОЇ» 10.25, 
22.30 Т/с «Міст» (16+) 12.50 
«Будьте здоровi» 14.05, 04.10 
«Правда життя» 15.20 «Правда 
життя. Професійні байки» 
18.20 «Вартість життя» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.45 «Таємниці кримінального 
світу» 03.10 «Речовий доказ»

СЕРЕДА, 18 БЕРЕЗНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Чорний пірат» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 23:15, 02:00, 05:00 
Новини 09:30 Т/с «Жіночий 
рай» 11:40, 14:10 Телепродаж 
12:00 Д/ц «Аромати Чилі» 
13:10, 22:15 Святі та грішні 
14:25 Д/ц «Аромати Греції» 
15:10, 03:35, 05:30 #ВУКРАЇНІ 
15:45 Бюджетники 16:15 
Д/ц «Вижити в дикій природі» 
17:30 Схеми. Корупція в 
деталях 18:20, 02:40 Тема 
дня 19:20 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 19:55 Д/ц 
«Супер-Чуття» 20:30 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:30, 23:50, 02:25 
UA:Спорт 21:40 Наші гроші 
00:00 Суспільно-політичне ток-
шоу «Зворотний відлік» 01:45 
Своя земля 04:05 UA:Фольк. 
Спогади

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 18.00 «Життя відомих 
людей 2020»

10.20 «Життя відомих людей»
11.20, 12.20 «Міняю жінку»
13.30, 14.30 «Світ навиворіт: 

Камбоджа»
15.30, 17.10 Т/с «Величне 

століття. Роксолана»
19.00 «Секретні матеріали 

2020»
20.45, 21.45 Т/с «Доктор Віра» 

(12+)
22.45 «Одруження наосліп»

ІНТЕР
05:25, 22:00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
17:40 Новини 07:10, 08:10, 
09:20 «Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05, 
12:25 Т/с «Мене звати Мелек» 
13:00 Т/с «Не відпускай мою 
руку» 14:45, 15:40 «Речдок» 
16:30 «Речдок. Особливий 
випадок. Чуже багатство» 
18:00, 19:00, 01:55 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20:00 «Подробиці» 21:00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Привіт з минулого» 23:45 
Т/с «Розвідники» 01:00 Т/с 
«СБУ. Спецоперація» 03:25 
«Орел і Решка. Шопінг» 04:55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.20 Місія: краса
12.20 Реальна містика
14.20, 15.30 Агенти 

справедливості (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Зречення» (12+)
23.20 Контролер

СТБ
05.45 За живе! (16+)
07.00 Все буде добре!
09.15 Т/с «Коли ми вдома»
12.05 МастерШеф (12+)
15.25 Хата на тата (12+)
17.25, 21.55 Відлік часу
17.30, 22.00 Вікна-Новини
18.00 Т/с «Сліпа» (12+)
18.55 Один за всіх (16+)
19.50 Т/с «Ніщо не трапляється 

двічі» (12+)
22.45 Таємниці ДНК (16+)

ICTV
05.40, 20.15 Громадянська 

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
10.05 Теорія змови
11.00 Секретний фронт. 

Дайджест
11.45, 13.20 Х/ф «ВБИВЧА 

ШВИДКІСТЬ» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 Х/ф «НЕ 

ВІДСТУПАТИ І НЕ 
ЗДАВАТИСЬ» (16+)

16.40 Х/ф «ДЕННЕ СВІТЛО» 
(KAT16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечір
21.20 Т/с «Нюхач-4» (16+)
22.30 Х/ф «КРИКУНИ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids Time
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.10 Вар’яти (12+)
08.40 Х/ф «ДВОХСОТРІЧНА 

ЛЮДИНА»
11.00 Т/с «Завзяті 

домогосподарки» (16+)
13.10 Шалена зiрка (12+)
15.10, 19.00 Хто проти 

блондинок (12+)
21.00 Х/ф «СТАРТРЕК» (16+)
23.30 Х/ф «ОБИТЕЛЬ ЗЛА: 

ВІДПЛАТА» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 
08:40, 01:30 Правда життя 
09:45, 00:20 Речовий доказ 
10:55 Фестивалі планети 
11:55, 17:20 Сіяя: з нами у 
дику природу 12:55, 22:30 
Боротьба за виживання 13:55 
Місця сили 14:45, 20:05 
Битва цивілізацій 15:35, 23:30 
Загадки Всесвіту 16:30, 21:45 
Життя після людей 18:20 
Технології їжі 19:15 Містична 
Україна 20:55 Заборонена 
історія 02:25 Наші

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Гарфілд Шоу»
08.10 «Навколо М»
09.10, 19.10 «Орел і Решка. На 

краю світу»

11.00, 17.25 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

14.30 «Орел і Решка. 
Мегаполіси»

15.30, 22.00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

21.00 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

2+2
06.00, 07.50 Т/с «Удар у 

відповідь-5» (16+)
09.30, 18.15 «Спецкор»
10.10, 18.50 «ДжеДАІ»
10.50, 17.15 «Загублений світ»
12.55 «Помста природи»
13.15 Х/ф «МИСТЕЦТВО 

ВІЙНИ» (16+)
15.25 Х/ф «МЕДАЛЬЙОН» 

(16+)
19.25, 20.20 Т/с «Карпатський 

рейнджер» (16+)
21.20, 22.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину-7» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Севілья - Бетіс. 
Чемпіонат Іспанії 07.45, 15.15, 
20.45 Журнал Ліги чемпіонів 
08.10 Чемпіонат Німеччини. 
Огляд туру 09.05, 14.25 
Чемпіонат Іспанії. Огляд туру 
10.00, 15.40, 22.45 Футбол 
NEWS 10.20 Yellow. Прем’єра 
10.30 Олімпік - Ворскла. 
Чемпіонат України 12.15 
«Великий футбол» 14.00 
Журнал Ліги Європи 16.00 
Реал - Ейбар. Чемпіонат 
Іспанії 17.50 Топ-матч 18.00 
«Суперматч» (Мілан - Інтер). 
Тревел-шоу 18.45 Yellow 18.55 
Левів - Карпати. Чемпіонат 
України 21.15, 23.55 «Ніч Ліги 
чемпіонів» 21.55 LIVE. Ман Сіті - 
Реал. 1/8 фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00, 
09.00, 16.00, 17.00, 19.30 
Одного разу під Полтавою 
08.30, 09.30, 23.00 Одного 
разу в Одесі 10.00, 18.30 
СуперЖінка 2 11.00, 17.30 4 
весілля 12.00 Панянка-селянка 
14.00 Х/ф «ПАПЕРОВІ МІСТА» 
(16+) 16.30 Танька і Володька 
22.00 Т/с «Кухня» 00.00 Готель 
Галіція 01.00 (kat17+) 02.30 
Теорія зради 03.20 БарДак 
04.10 Віталька 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
Х/ф «ШТОЛЬНЯ» (16+) 
07.45, 16.50, 20.50, 02.25 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
01.55 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«ХІД У ВІДПОВІДЬ» 10.40, 
22.30 Т/с «Міст» (16+) 12.50 
«Свідок. Агенти» 14.00, 04.15 
«Правда життя» 15.15 «Правда 
життя. Професійні байки» 
18.20 «Будьте здоровi» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.45 «Таємниці кримінального 
світу» 03.15 «Речовий доказ»

ВІВТОРОК, 17 БЕРЕЗНЯ

Програма телепередач на 16 — 22 березня

Р Е К Л А М А

ФГ «КОРСОЙЛ-АГРО» ФГ «КОРСОЙЛ-АГРО» 

(с. Шепель) запрошує на роботу (с. Шепель) запрошує на роботу 

тракториста-машиніста  тракториста-машиніста  

с/г виробництва. Для бажаючих с/г виробництва. Для бажаючих 

працевлаштуватись та отримати працевлаштуватись та отримати 

інформацію інформацію 

про роботу на підприємстві про роботу на підприємстві 

прохання звертатись прохання звертатись 

за телефоном: 096 778 0334.за телефоном: 096 778 0334.

Видалення 

аварійних  дерев. 
Тел.  067 332 38 92.



UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Чорний пірат» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:15, 02:00, 05:00 Новини 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 11:40, 
14:10 Телепродаж 12:00 Д/ц 
«Аромати Іспанії» 13:10, 04:05 
UA:Фольк. Спогади 14:25 Д/ц 
«Аромати Південної Африки» 
15:10, 00:00 Енеїда 16:15 Д/ц 
«Вижити в дикій природі» 17:30, 
05:30 #ВУКРАЇНІ 18:20, 02:40 
Тема дня 19:20 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 19:55 Д/ц «Супер-
Чуття» 20:30 Д/ц «Дикі тварини» 
21:30, 23:50, 02:25 UA:Спорт 
21:40 Схеми. Корупція в деталях 
22:15 Т/с «Епоха честі» 00:55 
Розсекречена історія 01:45 Своя 
земля 03:35 Перша шпальта

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09.25, 18.00 «Життя відомих 
людей 2020»

10.20 «Життя відомих людей»
11.20, 12.20 «Міняю жінку»
13.25, 14.25 «Світ навиворіт - 2: 

Індія»
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

століття. Роксолана»
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.35 «Чистоnews 2020»
20.45, 21.45 Т/с «Доктор Віра» 

(12+)
22.30 «Право на владу 2020»

ІНТЕР
05:25, 22:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 Новини 
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок 
з Інтером» 10:00 «Корисна 
програма» 11:05, 12:25 Т/с 
«Мене звати Мелек» 13:00 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
14:45, 15:40 «Речдок» 16:35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Чуже багатство» 18:00, 19:00, 
01:55 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20:00 «Подробиці» 

21:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Привіт з минулого» 
23:45 Т/с «Розвідники» 01:10 
Т/с «СБУ. Спецоперація» 03:25 
«Орел і Решка. Шопінг» 04:55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.20 Місія: краса
12.20 Реальна містика
14.20, 15.30 Агенти 

справедливості (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Зречення» (12+)
23.20 Слідами

СТБ
05.45 За живе! (16+)
07.00 Все буде добре!
08.50 Т/с «Коли ми вдома»
11.55 МастерШеф (12+)
15.25 Хата на тата (12+)
17.25, 21.55 Відлік часу
17.30, 22.00 Вікна-Новини
18.00 Т/с «Сліпа» (12+)
18.55 Один за всіх (16+)
19.50 Т/с «Ніщо не трапляється 

двічі» (12+)
22.45 Я соромлюсь свого тіла 

(16+)

ICTV
05.40 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.05 Секретний фронт
12.05, 13.15 Х/ф «СПЕЦІАЛЬНЕ 

ЗАВДАННЯ» (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 Х/ф «ВБИВЧА 

ШВИДКІСТЬ» (16+)

16.55 Х/ф «ХОЛОСТЯЦЬКА 

ВЕЧІРКА-3» (16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.15 Антизомбі. Дайджест
21.20 Т/с «Нюхач-4» (16+)
22.25 Х/ф «СФЕРА» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids Time
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.20 Вар’яти (12+)
09.10 Х/ф «РОБОСАПІЕН: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ»

11.00 Т/с «Завзяті 
домогосподарки» (16+)

13.10 Шалена зiрка (12+)
15.10, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ТРОН: СПАДОК» 

(16+)

23.30 Х/ф «ПРИВИДИ МАРСА» 

(18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:45, 
01:30 Правда життя 09:50, 00:20 
Речовий доказ 11:00 Технології 
їжі 11:50 Сіяя: з нами у дику 
природу 12:50, 17:05, 22:30 
Боротьба за виживання 13:55 
Брама часу 14:35, 19:55 Битва 
цивілізацій 15:25, 23:30 Загадки 
Всесвіту 16:15, 21:45 Життя 
після людей 18:05 Фестивалі 
планети 19:05 Містична Україна 
20:45 Заборонена історія 02:30 
Скептик

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Гарфілд Шоу»
08.10 «Навколо М»
09.10, 19.10 «Орел і Решка. На 

краю світу»
11.00, 17.25 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.30 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.30, 22.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»

2+2
06.00, 07.50 Т/с «Удар у 

відповідь-6» (16+)
09.30, 18.15 «Спецкор»
10.10, 18.50 «ДжеДАІ»
10.50, 17.15 «Загублений світ»
12.45 «Помста природи»
13.20 Х/ф «ПЕРЕХРЕСТЯ» 

(16+)

15.15 Х/ф «МАЛАВІТА» (16+)

19.25, 20.20 Т/с «Карпатський 

рейнджер» (16+)
21.20, 22.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину-7» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Левів - Карпати. Чемпіонат 
України 07.45, 12.50 Огляд 
вівторка. Ліга чемпіонів УЄФА 
08.15 Ювентус - Ліон. 1/8 фіналу. 
Ліга чемпіонів УЄФА 10.00, 
15.40, 20.40, 22.40 Футбол NEWS 
10.20 Журнал Ліги Європи 10.50 
Ман Сіті - Реал. 1/8 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА 12.40 Yellow 
13.20 Севілья - Бетіс. Чемпіонат 
Іспанії 15.10 Огляд середи. Ліга 
чемпіонів УЄФА. Прем’єра 16.05 
Баварія - Челсі. 1/8 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА 17.55 «Ніч Ліги 
чемпіонів» 18.25 Топ-матч 18.45, 
21.50 «Шлях до Гданська» 19.50 
LIVE. Шахтар - Вольфсбург. 1/8 
фіналу. Ліга Європи УЄФА 22.55 
LIVE. «Ліга Європи. ONLINE»

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00, 
09.00, 16.05, 17.00, 19.30 Одного 
разу під Полтавою 08.30, 09.30, 
23.00 Одного разу в Одесі 10.00, 
18.30 СуперЖінка 2 11.00, 
17.30 4 весілля 12.00 Панянка-
селянка 14.00 Х/ф «СОЛЯНА 

ПРИНЦЕСА» 15.10 Країна У 
16.35 Танька і Володька 22.00 
Т/с «Кухня» 00.00 Готель Галіція 
01.00 (kat17+) 02.30 Теорія 
зради 03.20 БарДак 04.10 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 Х/ф 

«ШЕРЕМЕТЬЄВО-2» 07.55, 
16.50, 20.50, 02.30 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00, 02.00 «Свідок» 
09.00 Х/ф «АЛМАЗИ ДЛЯ 

МАРІЇ» 10.25, 22.30 Т/с «Міст» 
(16+) 12.50 «Вартість життя» 
14.00, 18.20, 04.10 «Правда 
життя» 15.15 «Правда життя. 
Професійні байки» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.45 «Таємниці кримінального 
світу» 03.15 «Речовий доказ»

ЧЕТВЕР, 19 БЕРЕЗНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Чорний пірат» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:45, 
19:00, 21:00, 23:15, 02:00, 05:00 
Новини 09:30 Т/с «Жіночий 
рай» 11:40, 13:45 Телепродаж 
12:00 Д/ц «Аромати Іспанії» 
13:10 Д/ц «Мегаполіси» 
14:05, 00:00 Біатлон. Кубок 
світу. IX етап. Спринт 7, 5 км. 
Жінки 15:55, 20:30 Д/ц «Дикі 
тварини» 16:30 Пліч-о-пліч 
16:45 Схеми. Корупція в 
деталях 17:15 VoxCheck 
17:20, 02:35 Біатлон. Кубок 
світу. IX етап. Спринт 10 км. 
Чоловіки 19:20 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 19:55 Д/ц 
«Супер-Чуття» 21:30, 23:50, 
02:25 UA:Спорт 21:40 Перша 
шпальта 22:15 Т/с «Епоха 
честі» 01:30, 05:30 #ВУКРАЇНІ 
04:05 UA:Фольк. Спогади

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09.25, 18.00 «Життя відомих 
людей 2020»

10.20 «Життя відомих людей»
11.20, 12.20 «Міняю жінку»
13.25, 14.25 «Світ навиворіт - 2: 

Індія»
15.30, 17.10 Т/с «Величне 

століття. Роксолана»
19.00 «Секретні матеріали 

2020»
20.15 «Чистоnews 2020»
20.25 «Ліга сміху 2020»
22.30 «Ліга сміху»

ІНТЕР
05:25, 22:00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
17:40 Новини 07:10, 08:10, 
09:20 «Ранок з Інтером» 
10:00 «Корисна програма» 
11:05, 12:25 Т/с «Мене звати 
Мелек» 13:00 Х/ф «ЗАКОНИ 
ПРИВАБЛИВОСТІ» 14:45, 
15:40, 23:45 «Речдок» 16:35 
«Речдок. Особливий випадок. 

Чуже багатство» 18:00, 01:30 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20:00 «Подробиці тижня» 
03:00 Д/п «Запрограмовані 
долі» 03:55 Х/ф «МІЖ 
ВИСОКИХ ХЛІБІВ» 05:05 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
10.30 Х/ф «ПАПЕРОВІ КВІТИ» 

(12+)
12.30, 15.30 Т/с «Стань моєю 

тінню» (12+)
17.00 Історія одного злочину 

(16+)
20.10 Гучна справа
21.00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05.55 Хата на тата (12+)
15.20, 18.05, 19.00 Холостяк 

(12+)
17.25 Відлік часу
17.30, 22.00 Вікна-Новини
22.45 Т/с «Одна брехня на 

двох»

ICTV
05.40 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
10.05 Антизомбі. Дайджест
11.05 Х/ф «БОЖЕВІЛЬНЯ» 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 22.40 Скетч-шоу «На 

трьох» (16+)
14.50, 16.20 Х/ф «ТЕРМІНОВА 

ДОСТАВКА» (16+)
17.00 Х/ф «НЬЮ-ЙОРКСЬКЕ 

ТАКСІ»
18.45 Факти. Вечір
20.05 Дизель шоу (12+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.45 Kids Time
06.05 М/с «Том і Джеррі»
07.50 Вар’яти (12+)
09.50 Х/ф «ОБИТЕЛЬ ЗЛА: 

ФІНАЛЬНА ГЛАВА» 
(16+)

11.50 Х/ф «СТАРТРЕК» (16+)
14.20 Х/ф «СТАРТРЕК: 

ВІДПЛАТА» (16+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ЗАЛІЗНА 

ЛЮДИНА» (16+)
23.20 Х/ф «СВЯЩЕННИК» 

(18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
08:10, 01:30 Правда життя 
09:10, 00:20 Речовий доказ 
10:20 Технології їжі 11:10, 
20:45 Заборонена історія 
12:10, 22:30 Боротьба за 
виживання 13:10 Брама часу 
14:45, 17:15, 19:55 Битва 
цивілізацій 15:35, 23:30 
Загадки Всесвіту 16:25, 
21:45 Життя після людей 
18:05 Фестивалі планети 
19:05 Містична Україна 02:30 
Бандитський Київ

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Гарфілд Шоу»
08.10 «Навколо М»
09.10 «Орел і Решка. На краю 

світу»
11.00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14.30 «Орел і Решка. 

Мегаполіси»
15.30, 22.00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
17.30 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ 

МОЇМ ЧОЛОВІКОМ» 
(16+)

19.20 Х/ф «ЯК УКРАСТИ 
ДІАМАНТ» (16+)

21.00 «Орел і Решка. Морський 
сезон»

2+2
06.00, 07.50 Т/с «Удар у 

відповідь-6» (16+)
09.30, 18.15 «Спецкор»
10.10, 18.50 «ДжеДАІ»
10.50, 17.15 «Загублений світ»
12.50 «Цілком таємно-2017»
13.15 «Помста природи»
13.35 Х/ф «МАКС ПЕЙН» 

(16+)
15.25 Х/ф «ВІДСІЧ» (16+)
19.25 Х/ф «МІЦНИЙ 

ГОРІШОК» (16+)
22.00 Х/ф «ПОЗА ЗАКОНОМ» 

(16+)

23.55 Х/ф  ФРАНКЕНШТЕЙН» 
(18+)

ФУТБОЛ-1
06.00 МЮ - ЛАСК. 1/8 фіналу. 
Ліга Європи УЄФА 07.40 Огляд 
середи. Ліга чемпіонів УЄФА 
08.05, 19.40 «Ліга Європи. 
ONLINE» 09.50, 14.35 Yellow 
10.00, 15.40, 22.15 Футбол 
NEWS 10.25 Рома - Севілья. 
1/8 фіналу. Ліга Європи УЄФА 
12.10 Барселона - Наполі. 1/8 
фіналу. Ліга чемпіонів УЄФА 
14.00 LIVE. Жеребкування 1/4 
і 1/2 фіналу. Ліга Європи УЄФА 
14.20 Топ-матч 14.45 Огляд 
матчів. Ліга Європи УЄФА. 
Прем’єра 16.05, 18.50 «Шлях 
до Гданська» 17.05 Шахтар - 
Вольфсбург. 1/8 фіналу. Ліга 
Європи УЄФА 21.25 LIVE. 
Майнц - Лейпциг. Чемпіонат 
Німеччини 23.25 «Бундесліга 
weekly». Чемпіонат Німеччини. 
Прем’єра 23.55 Чемпіонат 
Іспанії. Передмова до туру

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00, 
09.00, 19.30 Одного разу під 
Полтавою 08.30, 09.30 Одного 
разу в Одесі 10.00, 18.30 
СуперЖінка 2 11.00 4 весілля 
12.00 Панянка-селянка 14.00 
Х/ф «ПРИНЦ-ВЕДМІДЬ» 15.10 
Країна У 16.30 Х/ф «НІЧ У 
МУЗЕЇ» 21.00 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ 
2» 23.00 Х/ф «ЗРАЗКОВИЙ 
САМЕЦЬ 2» (16+) 01.00 (kat17+) 
02.30 Теорія зради 03.20 
БарДак 04.10 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 Х/ф «А 
ЖИТТЯ ПРОДОВЖУЄТЬСЯ» 
(16+) 07.55, 16.50, 20.50, 02.35 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
02.05 «Свідок» 09.00 Х/ф 
«ПОСЕЙДОН» ПОСПІШАЄ 
НА ДОПОМОГУ» 10.15, 22.30 
Т/с «Міст» (16+) 12.50, 04.10 
«Правда життя» 15.15 «Правда 
життя. Професійні байки» 
18.20 «Таємниці світу» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.45 «Таємниці кримінального 
світу» 03.10 «Речовий доказ»

П’ЯТНИЦЯ, 20 БЕРЕЗНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Чорний пірат» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 02:00, 05:30 
Новини 09:30, 03:15 Енеїда 
10:30, 12:30 Телепродаж 
10:45 М/с «Книга джунглів» 
12:45, 21:20 Д/ц «Дикі тварини» 
13:55 Д/ф «Заміновані 
вірністю» 15:00, 00:20 Біатлон. 
Кубок світу. IX етап. Гонка 
переслідування 
10 км. Жінки 16:05 #ВУКРАЇНІ 
16:35 Пліч-о-пліч 17:00, 01:20, 
05:00 Бюджетники 17:35, 02:20 
Біатлон. Кубок світу. IX етап. 
Гонка переслідування 12, 5 км. 
Чоловіки 18:40, 01:45 Своя 
земля 18:50 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 19:20 Д/ц 
«Особливий загін» 20:25 Д/ц 
«Світ дикої природи» 22:00 Х/ф 
«ІНІЙ» 04:10 Сильна доля

1+1
06.05, 07.00 «Життя відомих 

людей 2020»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00 Х/ф «ЗЕЛЕНА МИЛЯ» 

(16+)

14.00 Х/ф «1+1»

16.25, 21.30 «Вечірній квартал»
18.30 «Розсміши коміка 2020»
19.30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20.15 «Чистоnews 2020»
20.25 «Українські сенсації 2020»
23.25 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
05:35 «Чекай на мене. Україна» 
07:10 Х/ф «БАЛАДА ПРО 
ДОБЛЕСНОГО ЛИЦАРЯ 
АЙВЕНГО» 09:00 «Готуємо 
разом. Домашня кухня» 10:00 
«Корисна програма» 11:00 
Х/ф «ПРИГОДИ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА І ДОКТОРА 
ВАТСОНА. ЗНАЙОМСТВО» 
13:40 Х/ф «ПРИГОДИ 
ШЕРЛОКА ХОЛМСА І 
ДОКТОРА ВАТСОНА. СКАРБИ 
АГРИ» 16:30 Т/с «Страсті 

по Зінаїді» 20:00, 02:40 
«Подробиці» 20:30 «Крутіше 
всіх. Найкраще» 22:25 Т/с 
«Однолюби» 01:55 Д/п 
«Анатомія катастроф» 03:10 
«Орел і Решка. Шопінг» 04:35 
«Орел і Решка. Дива світу 2»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.30 Зірковий шлях
09.00, 15.20 Т/с «Зречення» 

(12+)
17.00, 21.00 Т/с «Повернення 

до себе» (16+)
20.00 Головна тема
23.00 Т/с «Провінціалка» (12+)

СТБ
05.40 Прокинься з Ектором!
07.30 Т/с «Ніщо не трапляється 

двічі» (12+)
15.50, 19.00 МастерШеф 

Професіонали (12+)
22.05 Хата на тата (12+)

ICTV
05.05 Скарб нації
05.10 Еврика!
05.20 Факти
05.55 Особливості національної 

роботи
06.40 Т/с «Відділ 44» (16+)
08.30 Перше, друге і компот!
09.15 Т/с «Дільничний з ДВРЗ» 

(16+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу (12+)
14.55 Т/с «Нюхач-4» (16+)
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «МЕХАНІК-2: 

ВОСКРЕСІННЯ» (16+)
20.55 Х/ф «ПЕРЕВІЗНИК-3» 

(16+)
22.45 Х/ф «ПЕРЕВІЗНИК: 

СПАДЩИНА» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 06.45 Kids Time
06.05 М/с «Том і Джеррі»
06.50, 23.40 Вар’яти (12+)
08.50 Хто зверху? (12+)
12.50 Х/ф «БЕТХОВЕН»

14.40 Х/ф «БЕТХОВЕН 2»
16.10 М/ф «Кролик Пітер»
18.10 Х/ф «ЛЮДИНА ЗІ 

СТАЛІ» (16+)
21.00 Х/ф «ЗАЛІЗНА 

ЛЮДИНА 2» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 
07:40, 00:35 Містична Україна 
08:30 Україна: забута історія 
10:10 Речовий доказ 11:20, 
22:45 Битва цивілізацій 12:10 
Заборонена історія 14:00 101 
страва, що змінила світ 15:35, 
23:35 Боротьба за виживання 
18:35 Брама часу 21:00 Сто 
одна ідея, що змінила світ 00:05 
Дикі тварини 01:25 Підроблена 
історія

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Земля до початку 

часів»
08.30 «Ух ти show»
09.00 Х/ф «П’ЯТЕРО ДРУЗІВ»
10.50 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ 

МОЇМ ЧОЛОВІКОМ» 
(16+)

12.40 Х/ф «ЯК УКРАСТИ 
ДІАМАНТ» (16+)

14.15 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

23.50 Х/ф «БАБІЙ» (18+)

2+2
06.00, 08.55 «Загублений світ»
07.55 «ДжеДАІ 2019»
12.55 Х/ф «ОСТАННІЙ 

КОРДОН» (16+)
14.45 Х/ф «ПЕТЛЯ ЧАСУ» 

(16+)
16.50 Х/ф «МІЦНИЙ 

ГОРІШОК» (16+)
19.15 Х/ф «МІЦНИЙ 

ГОРІШОК-2» (16+)
21.40 Х/ф «ГРА СМЕРТІ» (16+)
23.30 Х/ф «МЕГА-АКУЛА 

ПРОТИ КРОКОЗАВРА» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Рома - Севілья. 1/8 

фіналу. Ліга Європи УЄФА 
07.45, 13.10, 16.30 Чемпіонат 
Іспанії. Передмова до туру 08.15 
Баєр - Рейнджерс. 1/8 фіналу. 
Ліга Європи УЄФА 10.00, 15.40, 
22.45 Футбол NEWS 10.25 
«Суперматч» (Фенербахче 
- Бешикташ). Тревел-шоу. 
Прем’єра 11.10 Yellow. 
Прем’єра 11.20 Баварія - Челсі. 
1/8 фіналу. Ліга чемпіонів УЄФА 
13.40 Шахтар - Вольфсбург. 1/8 
фіналу. Ліга Європи УЄФА 15.30 
Yellow 16.00, 21.25 «Бундесліга 
weekly». Чемпіонат Німеччини 
16.55 LIVE. Реал - Валенсія. 
Чемпіонат Іспанії 17.45 Футбол 
Tables 18.55 Журнал. УЄФА 
ЄВРО 2020 Прем’єра 19.25 
LIVE. Герта - Уніон. Чемпіонат 
Німеччини 21.55 LIVE. Ейбар 
- Атлетік. Чемпіонат Іспанії 
23.55 Колос - Десна. Чемпіонат 
України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
10.30 М/ф «Тваринний загін. 
Код Марко Поло» 12.00 Х/ф 
«ПАПЕРОВІ МІСТА» (16+) 
14.00 Одного разу в Одесі 
17.00 Х/ф «ЗРАЗКОВИЙ 
САМЕЦЬ 2» (16+) 19.00 
Одного разу під Полтавою 22.00 
Ігри Приколів 23.00 Країна У 
01.00 (kat17+) 02.30 Теорія 
зради 03.20 БарДак 04.10 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.00, 04.45 «Top Shop» 05.30 
Х/ф «ДОРОГА В ПЕКЛО» 
08.45 Х/ф «ХАЗЯЇН ТАЙГИ» 
10.20 Х/ф «ЗНИКНЕННЯ 
СВІДКА» 12.00 «Легенди 
карного розшуку» 15.35, 03.15 
«Випадковий свідок» 18.00 
«Переломні 80-ті» 19.00, 02.45 
«Свідок» 19.30 Х/ф «МІМІНО» 
21.20 Х/ф «ЛОРД ДРАКОН» 
23.20 Х/ф «БОРСАЛІНО І 
КОМПАНІЯ» 01.25 «Втеча. 
Реальні історії» 03.45 «Речовий 
доказ»

СУБОТА, 21 БЕРЕЗНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Чорний пірат» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 21:00, 02:00, 05:30 Новини 
09:30, 03:15 Енеїда 10:30, 
12:30 Телепродаж 10:45 М/с 
«Книга джунглів» 12:45, 21:20 
Д/ц «Дикі тварини» 13:55 Д/ф 
«Висота 307, 5» 15:05, 23:50 
Біатлон. Кубок світу. IX етап. 
Мас-старт 12, 5 км. Жінки 16:15, 
02:20, 05:00 Бюджетники 16:50, 
00:50 Біатлон. Кубок світу. IX 
етап. Мас-старт 15 км. Чоловіки 
18:00 UA:Біатлон. Студія 18:25 
Т/с «Епоха честі» 19:20 Д/ц 
«Особливий загін» 20:25 Д/ц 
«Світ дикої природи» 22:00 Х/ф 
«РІВЕНЬ ЧОРНОГО» 02:50 
#ВУКРАЇНІ 04:10 Сильна доля

1+1
06.00 Мультфільм
06.10, 07.05 «Життя відомих 

людей 2020»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-забава»
09.45 «Світ навиворіт 11: Китай»
10.45 «Великі випуски з Антоном 

Птушкіним»
11.35 Т/с «Доктор Віра» (12+)
19.30 «ТСН-Тиждень»
21.00 «Голос країни 10»
23.35 «Ліга сміху 2020»

ІНТЕР
05:25, 11:00 «Орел і Решка. 
Івлєєва vs. Бєдняков» 06:15 
Х/ф «РОЗМАХ КРИЛ» 08:00 
«уДачний проєкт» 09:00 
«Готуємо разом» 10:00 
«Орел і Решка. Дива світу 
2» 12:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження» 13:00 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
16:20 Т/с «Дурна кров» 20:00 
«Подробиці» 20:30 Х/ф 
«ОСТАННЯ БИТВА» 22:30 Х/ф 
«ЛЮБОВ НА АСФАЛЬТІ» 00:30 
«Речдок» 03:00 «Орел і Решка. 
Шопінг» 04:55 «Телемагазин»

УКРАЇНА
06.30 Сьогодні

07.30 Зірковий шлях
09.00 Т/с «Повернення до себе» 

(16+)
13.00 Т/с «Забута жінка» (16+)
16.50, 21.00 Т/с «Мій любий 

найда»
19.00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23.10 Т/с «Дочки - матері»

СТБ
06.05 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
07.05 Прокинься з Ектором!
08.55 Хата на тата (12+)
19.00 Слідство ведуть 

екстрасенси (16+)
19.55 Один за всіх (16+)
20.50 Таємниці ДНК (16+)
21.45 Детектор брехні

ICTV
05.35 Скарб нації
05.45 Еврика!
05.50 Факти
06.15 Теорія змови
07.10 Антизомбі. Дайджест
08.05, 09.50 Громадянська 

оборона
08.55 Секретний фронт. 

Дайджест
10.35, 13.00 Т/с «Відділ 44» (16+)
12.45 Факти. День
13.25 Х/ф «ПЕРЕВІЗНИК: 

СПАДЩИНА» (16+)
15.05 Х/ф «ПЕРЕВІЗНИК-3» 

(16+)
16.55 Х/ф «МЕХАНІК-2: 

ВОСКРЕСІННЯ» (16+)
18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «СЬОМИЙ СИН» 

(16+)
22.15 Х/ф «БИТВА ТИТАНІВ» 

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
05.10 Вар’яти (12+)
07.00 Від пацанки до панянки 

(16+)
09.05, 11.00 Kids Time

09.10 М/ф «Кролик Пітер»
11.05 Х/ф «ЗГАДАТИ ВСЕ» 

(16+)
13.20 Х/ф «ЗАЛІЗНА 

ЛЮДИНА» (16+)
16.00 Х/ф «ЗАЛІЗНА ЛЮДИНА 

2» (16+)

18.20 Х/ф «КОВБОЇ ПРОТИ 

ПРИБУЛЬЦІВ» (16+)

21.00 Х/ф «ЗАЛІЗНА ЛЮДИНА 

3» (16+)

23.40 Х/ф «ПРИВИДИ МАРСА» 

(18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 
07:35, 00:25 Містична Україна 
08:25 Україна: забута історія 
10:05 Речовий доказ 11:15, 
22:35 Битва цивілізацій 12:05 
Заборонена історія 13:45 Сто 
одна ідея, що змінила світ 15:30, 
23:25 Боротьба за виживання 
17:00 Дикі тварини 18:30 
Брама часу 21:00 101 страва, 
що змінила світ 01:15 Війна 
всередині нас

К-1
06.30 «TOP SHOP»
07.50 М/с «Земля до початку 

часів»
08.30 «Ух ти show»
09.35 Х/ф «П’ЯТЕРО ДРУЗІВ 2»

11.10 Х/ф «ДАЛЕКО ПО 

СУСІДСТВУ»

13.00 «Орел і Решка. Рай та 
пекло»

2+2
06.00, 08.45 «Загублений світ»
07.55 «ДжеДАІ 2019»
11.40 Х/ф «ГЕРОЙ» (16+)

13.35 Х/ф «ЛІТАЮЧІ МЕЧІ БІЛЯ 

БРАМИ ДРАКОНА» 

(16+)

15.50 Х/ф «ПОДВІЙНИЙ 

ДРАКОН» (16+)
17.40 Х/ф «Я ПРИЙШОВ З 

МИРОМ» (16+)

19.15 Х/ф «БИТВА ДРАКОНІВ» 
(16+)

21.00 Х/ф «КРЕДО ВБИВЦІ» 
(16+)

23.00 «ПРОФУТБОЛ»

ФУТБОЛ-1
06.00 Герта - Уніон. Чемпіонат 
Німеччини 07.45 Журнал. УЄФА 
ЄВРО 2020 08.15 МЮ - ЛАСК. 
1/8 фіналу. Ліга Європи УЄФА 
10.00, 15.55, 17.45, 23.00 
Футбол NEWS 10.25 Журнал 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 10.55 
Реал - Валенсія. Чемпіонат Іспанії 
12.45 Огляд матчів. Ліга Європи 
УЄФА 13.40, 14.45, 20.15 Yellow 
13.55 LIVE. Олександрія - Зоря. 
Чемпіонат України 16.20, 18.55 
«Тур ONLINE» 16.55 LIVE. Шахтар 
- Динамо. Чемпіонат України 
19.25 LIVE. Леванті - Севілья. 
Чемпіонат Іспанії 21.20 «Великий 
футбол» 23.20 Боруссія (М) - 
Баєр. Чемпіонат Німеччини

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
10.30 М/ф «Снупі та Чарлі 
Браун: дрібнота у кіно» 12.00 
Х/ф «ШКОЛА РОКУ» 14.00 
Сімейка У 17.00 Х/ф «НІЧ 
У МУЗЕЇ 2» 19.00 Одного 
разу під Полтавою 22.00 Х/ф 
«СТАРЕ ЗАГАРТУВАННЯ» (16+) 
23.45 Країна У 00.45 (kat17+) 
02.15 Теорія зради 03.05 
Т/с «Домашній арешт» 03.55 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.15 Х/ф «ЩЕ ДО ВІЙНИ» 
07.40 «Страх у твоєму домі» 
11.05 Х/ф «МІМІНО» 12.55 
Х/ф «ЧАРІВНА ЛАМПА 
АЛАДДІНА» 14.30 Х/ф «ЯК 
ТРИ МУШКЕТЕРИ» 17.00 Х/ф 
«ЛОРД ДРАКОН» 19.00 Х/ф 
«МІЦНИЙ ГОРІШОК» 20.30 
Х/ф «АКЦІЯ» 22.15 Х/ф «СЛІДИ 
АПОСТОЛІВ» (16+) 00.25 Х/ф 
«БОРСАЛІНО І КОМПАНІЯ» 
02.25 «Речовий доказ»

НЕДІЛЯ, 22 БЕРЕЗНЯ
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 n Спорт

«Колос» «гірники» таки 
обмолотили — тепер треба 
«Вольфсбургу» лупня дати

А ось в УПЛ уже цими вихідними 
стартує друга частина змагань

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

П
ерша частина УПЛ 
добігла свого кінця. 
Далі перша шістка 

боротиметься за медалі та 
право представляти Укра-
їну в єврокубках. Друга ж 
дюжина команд змагати-
меться за те, аби не посісти 
останнє місце і не вилетіти 
до Першої ліги.

А найфеєричнішим по-
єдинком 22–го туру доволі 
несподівано стала зустріч 
на столичній «Оболонь–Аре-
ні», в якій «Колос» приймав 
«Шахтаря». Матч першого 
кола у Харкові в жовтні ми-
нулого року між цими ко-
мандами завершився роз-
громом дебютанта першості 
чемпіоном. 6:0 — до того ж 
п’ять м’ячів «гірники» забили 
ще до перерви. Цього ж разу 
гравці «Колоса» аж тричі від-
значилися у воротах Андрія 
Пятова (дубль 33–річного 
Вадима Мілька!), проте про-
пустили-таки на один більше 
— 3:4.

«Шахтарю» ж уже сьогод-
ні, 12 березня, грати на ви-

їзді перший матч 1/8 фіналу 
Ліги Європи з німецьким 
«Вольфсбургом». Хочеться 
сподіватися, що тренер-
ський штаб українського 
клубу виявив і надійно зала-
тав усі дірки в захисті своєї 
команди. Бо ж «Вольфсбург» 
— таки не «Колос».

Результати 22–го туру 
УПЛ: «Ворскла» — «Олімпік» 
— 1:0; «Десна» — «Зоря» — 
1:0; ФК «Олександрія» — 
«Динамо» — 1:3; ФК «Львів» 
— «Карпати» — 0:0; «Колос» 
— «Шахтар» — 3:4; СК «Дні-
про-1» — ФК «Маріуполь» 
— 3:0.

« Хочеться 
сподіватися, що 
тренерський штаб 
українського клубу 
виявив і надійно 
залатав усі дірки 
в захисті своєї 
команди. »

 n Резонанс

Лучанка Ольга БАТУРА: 
«У Нових Санжарах найбільше 

хотілося зняти маску»
Закінчення. Початок на с. 1

Оксана КОВАЛЕНКО

Н
а щастя, Ольга Батура 
після рукостискань з 
«особливо важливими 

персонами» додому поверну-
лася навіть із більшим комфор-
том, аніж думала. Розповідає, 
що у день завершення каран-
тину до неї зателефонував Ігор 
Ващенюк, начальник облас-
ного управління охорони здо-
ров’я, і повідомив, що з Києва 
її забере автівка. «Наші, волин-
ські, за що їм величезне дякую, 
приїхали за мною. Медсестра 
також була. Ми гарно добра-
лися», — каже Ольга. Одразу ж 
ділиться думками, що спочатку 
кривилася, коли дізналася, що 
державні високопосадовці ви-
рішили проводжати її й інших із 
Нових Санжар перед численни-
ми камерами ЗМІ. Їй здавало-
ся, що це така ж шкідлива пока-
зуха, як і та, що супроводжува-
ла повернення літака з Китаю.

Після карантину, каже, хо-
тілося одного — зняти маски й 
додому. «Вже мене ті захисні 
засоби дістали! У нас же були 
найдовші 17 годин у масках 
під час перельоту. Потім ще 
7 годин були в них, коли їхали 
автобусом, — розказує жінка 
і повертає розмову до руко-
стискань. — Таки добре, що 
й Зеленський, і головний са-
нітарний лікар Ляшко на очах 
у всіх демонстрували, що ми 
здорові. Бо як їхали з Уханя 
і оце все закрутилося (з ка-
мінням), то вже й сама себе в 
якийсь момент стала боятися. 
Боялася! Боже, хоч би нічого 
справді не привезти! Але як 
врешті відкрили двері сана-
торію і кожному Ляшко потис-
нув руку, міністерка Скалець-
ка з нами фотографувалася, 
то подумалося, що коли вже 

вони нічого не бояться, то ні-
хто не має боятися!». До сло-
ва, друзі, з якими Ольга Бату-
ра зустрілася у Луцьку, навіть 
після її «може, не будемо обій-
матися» тільки посміялися з 
того. Спокійно поводилися й 
односельчани батьків із Рат-
нівського району.

Здебільшого людей, аналі-
зує лучанка, цікавить, чому ж 
вона сама вчасно не виїхала з 
Китаю. Батура каже, що ніхто 
просто не уявляє, як виглядає 
закрите місто, бо то не тіль-
ки ніхто не ходить на роботу, 
а ще й майже повністю не діє 
інфраструктура. Закрили й 
аеропорт. Польоти в Ухань і 
звідти можна було полічити 

на пальцях руки: тільки щодо 
державних питань і задля ева-
куації іноземців.

Запитую в Ольги, чи при-
годилися їм настільні ігри, які 
возив у Нові Санжари один із 
луцьких підприємців. Вона з 
усмішкою згадує стіл для те-
нісу. Завдяки цьому, каже, на-
віть провели турнір. Правда, 
лікарі більше трьох разом зби-
ратися не дозволяли. Та най-
більше всіх розчулив учинок 
переселенців із Донбасу. Так 
назвалися люди, які привезли 
фрукти й чай. Казали, що дуже 
розуміють їх, бо підозрюють, 
що на евакуйованих готові 
скинути вину за коронавірус, 
як і на донбасівців багато хто 
покладає відповідальність за 
війну… Гостинці після каміння 
сприймалися по–особливо-
му… Ольга згадує, що два дні 
не могла відійти від усвідом-
лення факту, що людина твоєї 

ж національності може підня-
ти руку з каменем: «Каміння — 
це імідж країни. Як можна за-
кликати сюди іноземців, якщо 
ви закидаєте своїх?».

Цікавлюся про раритет-
ну футболку із написом про 
карантин, яку Ольга забра-
ла на пам’ять. І несподівано 
чую: «А я у ній ходжу тепер 
вдома… Дивлюся новини, 
переживаю за Україну і молю 
Бога, щоб нас оминув коро-
навірус». Вона говорить, що 
головне, аби свідомо пово-
дилися туристи, які поверта-
ються в Україну, щоб нічого 
не приховували. Згадує, що 
в Ухані влада навіть оголо-
шувала нагороду, аби люди 

повідомляли про нерозумних 
хворих, які лікуються вдома… 
У Китай жінка більше не зби-
рається навіть за умови, якби 
усе стихло. Розповідає, що 
хоч і заробляла у дитсадках 
тисячу-півтори доларів на мі-
сяць за навчання китайських 
малят англійської, усе ж жило-
ся незатишно. Дуже сердило, 
що китайці повсюди безцере-
монно фотографувалися на її 
фоні. Ольга шукатиме роботу, 
пов’язану з викладанням. Нині 
переписується з тими, з ким 
звів її коронавірус у Китаї й 
Нових Санжарах. Усміхаєть-
ся, що група «Евакуація» у їхніх 
телефонах ще існує.

Додам, що цей неспо-
кійний, пекучий, на щастя, з 
гарною кінцівкою фрагментик 
життєвої історії міг би дістати-
ся будь–кому. Хотілося б, щоб 
розуміння цього допомагало 
нам залишатися людяними. n

« У нас були найдовші 17 годин у масках 
під час перельоту. Потім ще 7 годин були в них, 
коли їхали автобусом. »

Фото з особистого архіву Ольги БАТУРИ.

Після карантину настрій у всіх набагато ліпший. Хлопці з Ковалівки хоч і програли, але заслужили на оплески.

Фото football.ua.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ

М Команда І В Н П М О

1 «Шахтар» (Донецьк) 22 19 2 1 59-14 59

2 «Динамо» (Київ) 22 14 3 5 44-17 45
3 «Зоря» (Луганськ) 22 13 4 5 39-18 43
4 «Десна» (Чернігів) 22 13 3 6 36-15 42
5 ФК «Олександрія» 22 11 4 7 30-23 37
6 «Колос» (Ковалівка) 22 8 2 12 25-39 26

7 СК «Дніпро-1» (Дніпро) 22 7 4 11 26-34 25
8 ФК «Маріуполь» 22 6 7 9 21-35 25
9 ФК «Львів» 22 5 5 12 16-35 20
10 «Ворскла» (Полтава) 22 6 2 14 15-38 20
11 «Олімпік» (Донецьк) 22 5 3 14 17-37 18
12 «Карпати» (Львів) 22 2 7 13 17-40 13

Кращим бомбардиром першості є гравець «Шахтаря» 
Жуніор Мораєс — 17 голів. n
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